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Upieczono najdłuższy i największy szaszłyk na Litwie-

Bardzo smaczny rekord Wnnmene:

Na 10 -  metrowy ruszt szaszłyk nadziewało 5  kucharzy i  kilku pomocników

W czoraj w restauracji “Vandens 
malunas”, położonej w malowniczym 
krajobrazie parku werkowskiego, na 
oczach licznie zebranych przedstawi
cieli mass mediów wypiekano 10-me- 
trowy szaszłyk. Agencja “Factum” przy 
Litewskim Funduszu K ultury zareje
strowała nowy rekord kulinarny -  naj
dłuższy i największy szaszłyk na Litwie.

“Prawdę mówiąc, szaszłyk jest da
niem kozackim, a nie kaukaskim. 
Mieszkańcy Kaukazu przyswoili sobie 
ten smakołyk i tak się przyjęło.” - 
oznajmił dziennikarzom litewski show- 
man Audrius Girzadas, który pełnił rolę. 
komentatora, przez ogromny megafon 
zapoznając zebranych z procesem wy
piekania. Jednak tylko nieliczni wo-

FoLELTA

jownicy pióra i dyktafonu zwracali 
uwagę ńa biegającego w wielkim ku- 
charskim kołpaku showmana.

Większość dziennikarzy stała przy 
długim 10-metrowym grillu i, jak 
zaczarowana, wpatrywała się w spo
czywające na 10-metrowym ruszcie 
ociekające sokiem kawałki mięsa.

(Dokończenie na str. 2)

Aktualności
W cygańskim taborze piją, biorą 

narkotyki i ukrywają się przed pra
wem. Podczas rajdu znaleziono jed
norazową strzykawkę z płynem nie
jasnego pochodzenia oraz półlitrową 
butelkę plastikową, zawierającą 300 g 
brunatnego płynu. Przypuszcza się, 
że jest to surowiec narkotyczny.

U l t r a M a r y n a
R o z t a r 

gniony i bez
troski był 
ogólnie łubia
ny. Spodzie
wano się, że 
złow ieszcze 
fatum , jak ie 
zawisło nad 
jego  rodem  
oszczędzi go.
Niestety... Zwłoki Johna F. Kennedy
ego, jego żony Carolyn i szwagierki 
Lauren zostaną spalone, a popioły roz
sypane nad morzem.

Sport
W środę z powodu zbyt dużego 

zanieczyszczenia wody triathlonista 
Yidmantas Urbonas musiał na krótko 
przerwać swą niemeńską wyprawę. V. 
Urbanosowi, który u zbiegu Niemna i 
Wilii znalazł się w środę po południu, 
lekarze poradzili zaniechać przebycia 
tego najbardziej zanieczyszczonego 
odcinka Niemna.

Turystyka
To niesamowity widok, jak kobie

ta z misą na głowie lawiruje po ulicy 
wypełnionej pędzącymi wprost na 
siebie samochodami. Przeżyła (cu
dem chyba), z miski wypadło zaled
wie kilka rzeczy.
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Dzisiaj z Butinge odpłynie pierwszy tankowiec z 70 tys. ton ropy naftowej na pokładzie

O kn o  na ropę
Niemenczyn jest zbulwersowany zaginięciem chłopca

U kresu wytrzymałości
W nowym terminale w Bu

tinge stosowane są najnowsze 
nowoczesne technologie i sprzęt, 
dzięki czemu ten ważny obiekt 
Litwy jest bezpieczny, zaakcento
wał wczoraj podczas otwarcia 
terminalu w Butinge prezydent 
Valdas Adamkus.

. “Jestem święcie przekonany, 
że Butinge nie zaszkodzi przyro
dzie”, powiedziały Adamkus. Pre
zydent i inni przywódcy kraju - 
przewodniczący Sejmu Vytautas 
Landsbergis, premier Rolandas 
Paksas - gratulowali budowni
czym, projektantom, użytkowni
kom terminalu z okazji ważnego 
dla litewskiej energetyki oraz go

spodarki kraju wydarzenia.
Przewodniczący Sejmu V. 

Landsbergis zaznaczył, że terminal 
w Butinge otwiera przed energety
ką litewską okno na Zachód. Po
wiedział on, że otwarta została nowa 
stronica rozwoju Litwy na jej dro
dze do bezpiecznej przyszłości i 
dobrobytu.

Idea terminalu zrodziła się na 
początku roku 1990, gdy były 
Związek Radziecki blokował do
stawy ropy dla Litwy, która ogło
siła niepodległość.

Budowę terminalu rozpoczęto 
trzy lata temu. Najnowszy jego bu
dżet sięga 271 min USD. Już wyko
rzystano 234 min USD, a potrzeba

jeszcze 37 m b dolarów USA na za
kończenie budowy. Tę sumę pienię
dzy zamierza się otrzymać od ban
ków zagranicznych z pomocą ame
rykańskiej kompanii “Williams”. 
Zleceniobiorcom już zapłacono 218 
min USD. Własnych środków na tę 
budowę wyasygnowano zaledwie 
47,7 min USD, wszystkie pozosta
łe - to pożyczki. Według prowizo
rycznych obliczeń koszty budowy 
terminalu mają powrócić w ciągu 7- 
10 lat pod warunkiem maksymalne
go obciążenia - eksportu 8 min ton 
ropy rocznie, powiedział dyrektor 
generalny “Maźeiki ą  nafta” Gedimi- 
nas Kiesus.

(Dokończenie na str. 2)

Trzeci dzień trw ają poszuki
wania Roberta Brazowskiego. 
J a k  ju ż  inform ował “K urier 
Wileński”, we wtorek do domu 
w Niemenczynie nie wrócił 13- 
letni Robert Brazowski. O godz. 
18 min. 10 chłopiec wyszedł z 
domu i miał iść razem z kolega
mi K. i A. na próbę taneczną 
młodszej grupy “Wileńszczy- 
zny”. Nie doszedł i nie wrócił do 
domu. Poszukują go zrozpacze-
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ni rodzice, krewni, znajomi, po
licja i wojskowi.

Wczoraj “Kurier Wileński” 
spotkał się z ojcem zaginionego- 
chłopca. Stanisław Brazowski 
powiedział, że chodził do rodzi
ców kolegi syna - K., który jako 
ostatni widział poszukiwanego. 
Zrozpaczony ojciec błagał: jeśli 
ich syn coś wie na temat Rober
ta, aby tego nie ukrywał. Przed tą 
fatalną próbą, K. powiedział, że 
zamierza z Robertem “porozma
wiać po męsku”, więc ojciec za
ginionego próbował wyjaśnić, za 
co i w jaki sposób ta “rozmowa” 
miała się odbyć. Na co K. powie
dział, że niby Robert znęcał się 
nad A., dziewczynką, z którą po
przednio on tańczył. Tak “donie
śli” dla K. jego koledzy...

(Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności
Wysoki gość z  NATO...

W Drzvszlvm tygodniu Litwę odwiedzi głównodowodzący 
Sil Zbrojnych NATO w Europie generał USA Wesley Clark. 
Do Wilna W. Clark przybędzie we wtorek wieczorem, a ofi
cjalne spotkania z dostojnikami litewskimi odbędą się w śro-

^ Przewidziana jeszcze w marcu wizyta W. Clarka na Litwie odło
żona została w związku z kryzysem, w Kosowie. Niemniej prezy
dent v. Adamkus z W. Clarkiem spotykał się w styczniu br. w 
Brukseli i pod koniec czerwca w Budapeszcie.

L  l z  Komlsll Europejskiej
W poniedziałek Litwę odwiedzi przedstawiciel Dyrektoria

tu Komisji Europejskiej (KE), odpowiedzialnej za kontakty 
zewnętrzne KE z państwami europejskimi oraz Wspólnoty Nie- 
zależnych Państw. _ _ i I

Francois Lamoureux jest zastępcą szefa Generalnego Dyrek- 
toriatu (TDGIA). Ten Dyrektoriat sprawuje nadzór nad kontaktami 
zagranicznymi KE z krajami Europy i WNP, ogólną polityką za- 
graniczną i polityką bezpieczeństwa oraz delegacj ami Komisji.

Umowa za tydzień
Litwa wspólnie z Polską zamierza w ciągu tygodnia przy

gotować nowy projekt umowy o budowie mostu energetycz- 
nego.

DyrektorDepartamentuRozwoju Energetyki Jonas Kaziauskas
powiedział dziennikarzom, źe na razie w nowym projekcie uczest
niczyć będą spółka “Lietuvos energija” oraz Polskie Sieci Ener- 
getycaie. . . . .

W przyszłości ma powstać wspólne przedsiębiorstwo litew
sko-polskie, zajmujące się realizacją projektu.

Lider Partii Kobiet - akademikiem
Posłanka na Sejm, prof. Kazimiera Prunskienfc za działal

ność naukową w dziedzinie makroekonomiki otrzymała mia
no akademika Międzynarodowej Akademii Informatyki.

Akademia ta działa przy Radzie Ekonomiczno-Socjalnej ONZ. 
Jej siedziby są w Nowym Jorku, Genewie, Moskwie, Montrealu i 
Rydze.

Posłanka K. Prunskiene koordynuje działalność Rady Eksper
tów Strategii Gospodarczej, jest prezydentem Instytutu Litewsko- 
Europejskiego, profesorem Wileńskiego Uniwersytetu Technicz
nego im. Giedymina.

Zwłoka z  wypłatą
Ministerstwo Finansów nie śpieszy rozliczyć się z byłym 

szefem Departamentu Ceł Alvydasem Budriusem, któremu 
zgodnie z werdyktami sądów dwóch instancji za nielegalne 
zwolnienie z pracy ma wypłacić odszkodowanie 32 tys. litów.

Skarga kasacyjna Ministerstwa Finansów w najbliższym cza
sie ma się znaleźć w Sądzie Najwyższym. Sąd dzielnicowy nr 1 m. 
Wilna wiosną ustalił, a Wileński Sąd Okręgowy później potwier
dził, że A. Budrys nielegalnie zwolniony został ze stanowiska na 
mocy postanowienia byłego ministra finansów Algirdasa Śemety 
z 21 grudnia 1998 r., gdyż nie popełnił takiego wykroczenia służ
bowego, za które został ukarany.

Największa kolejka - do Kaliningradu
Wczoraj rano największe kolejki samochodów osobowych 

powstały na granicy Litwy z obwodem kaliningradzkim Fede
racji Rosyjskiej. Na przejściu poniemuńskim oczekiwało 100 aut 
i 4 ciężarówki, udające się z Litwy do Kaliningradu. 15 samocho
dów osobowych czekało na wjazd do Litwy. Na przejściu stały 
ponadto 3 ciężarówki po kontroli celnej.

W Kibartach na wyjazd z Litwy do obwodu kaliningradzkiego 
oczekiwało 100 aut, na wjazd do Litwy - 10 samochodów osobo
wych. Ponadto stało tu 10 sprawdzonych samochodów ciężaro
wych.

10 mld długów
W ciągu czerwca dług państwa wzrósł o 53 min litów i wy

nosił 10 mld 836 min litów. Dług państwa stanowił 23,6% prze
widywanego wspólnego wewnętrznego produktu (45 mld 945 
min litów).

Bezpośrednio zobowiązania państwa w czerwcu zwiększyły 
się o 40 min litów, pośrednio (wydane pożyczki z gwarancją pań
stwa) zwiększyły się o 13 min litów. Cały długoterminowy dług 
(bezpośredni i pośredni) wynosił 8,167 mld litów lub stanowił 
75,4% całego długu. Krótkoterminowy dług wynosił 2,668 mld 
litów lub 24,6% całego długu państwa.

Zadłużenie -18 0  min U
_ “Sodra” po otrzymaniu kolejnej pożyczki bankowej twier

dzi, że w tym miesiącu emerytury nie będą opóźnione, ale rząd 
już na najbliższym posiedzeniu zamierza zrewidować strate
gię “Sodry” i obiecuje niepopularne kroki.

W tym miesiącu, jak i we wszystkich pozostałych od początku 
r }AU* “Spdra” emerytury i zasiłki wypłaci po otrzymaniu 20 min 
litów pożyczki z Banku Oszczędności z gwarancją państwową. Ta 
pożyczka dołączy się do wcześniejszych kredytów “Sodry”, któ
rych suma przekracza 180 min litów.

Nowa ustawa
Przebywający na wybrzeżu prezydent Valdas Adamkus 

wczoraj podpisał przyjętą pół miesiąca wcześniej przez Sejm 
nowelizację Ustawy o cukrze, ustalającą niektóre dodatkowe 
zasady regulowania rynku cukru. Nowelizacja Wejdzie w życie 
z chwilą opublikowania jej w biuletynie “Valstybes iinios”.

 _________   (ELTA - BNS)

Strażnica graniczna w Puńsku 
„spowodowałaby zagrożenie”

Litwini skarżą się 
Buzkowi

Litwini z Puńska zwrócili się 
listownie do premiera Polski Je
rzego Buzka z prośbą o pomoc 
w wysiedleniu z Puńska straż
nicy granicznej.

W liście powiedziane jest, że 
pozostawienie strażnicy granicz
nej w Puńsku oznaczałoby “przy
śpieszenie procesu asymilacji i 
spowodowałoby prawdziwe za
grożenie” tożsamości Litwinów, 
zamieszkałych nk Suwalszczyź- 
nie.

Odpisy listu pod adresem J. 
Buzka zostały też skierowane do 
prezydentów Polski i Litwy, pre
miera Litwy, szefów parlamentów 
Litwy i Polski, Komisji Mniejszo
ści Narodowych i Etnicznych Sej
mu polskiego oraz do Departa
mentu Problemów Regionalnych, 
i Mniejszości Narodowych przy 
rządzie Litwy.

„Puńsk jest małym osiedlem, 
pełniącym rolę centrum oświaty i 
kultury nie tylko dla miejscowej, 
ale też w głębi kraju zamieszkałej 
wspólnoty litewskiej w Polsce”, 
powiedziane jest w liście do pre
miera Polski.

Wójt Puńska i liderzy organi
zacji litewskich w Polsce, którzy 
podpisali list, stwierdzają, że kie
rownictwo państwa polskiego zga
dza si& tylko z argumentami sze
fów ochrony pogranicza, nie ba
cząc na prawo społeczności puń- 
skiej wspólnego decydowania o 
swym losie.

Mieszkańcy Puńslca są oburze
ni tym, że “założenie strażnicy 
granicznej usprawiedliwia się sta
tystyką przestępczości na pogra
niczu, co przeczy faktom”.

“K ojarzenie danych staty
stycznych o naruszeniach granicy 
i przemycie z Puńskiem jest nie
moralne i szkodliwe w aspekcie 
politycznym”, stwierdza się w li
ście.

Mieszkańcy Puńska wskazują 
premierowi dwie, w ich przekona
niu, odpowiednie dla strażnicy 
miejscowości - Smolany i Poluny.

Autorzy listu stwierdzają, że 
“lojalność Litwinów polskich wo
bec państwa, aktywny udział w 
życiu politycznym Polski z pew
nością może posłużyć za wzór dla 
Europy Środkowej i Wschodniej”.

(BNS)
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— ■ Litwa wzmocniła ochronę granicy z Łotwą

„Zieloni” nadal 
grożą akcją

Tymczasowy nadkom isarz 
po lic ji g ran iczn e j A lg irdas 
Stonśaitis podpisał rozporzą
dzenie, mające na celu umocnie
nie granicy morskiej Litwy z 
Łotwą oraz ochronę odcinków 
granicy lądowej na strażnicach 
Skuodaskiej i Możejskiej.

“Zgodnie z ustalonym harmo
nogramem przez całą dobę na 
morzu dyżurują statki ochrony 
pogranicza oraz wojskowe”, po
informował BNS szef jednostki 
policji ochrony wybrzeża Sigitas 
Cemeckis.

W czwartek rano z Kłajpedy 
do Butinge wypłynął statek dywi
zji ochrony wybrzeża “Lilliąn”, 
który przez całą dobę patrolować 
będzie w pobliżu platformy termi
nalu naftowego w Butinge. Na
stępnie zmieni go inny statek.

Od środy wzmocniono też 
ochronę ropociągu Birże - Możej- 
ki - Butinge. Ropociąg w wielu 
miejscach jest bardzo zbliżony do 
granicy łotewskiej.

Te odcinki granicy państwo
wej według wzmocnionego reżi
mu będą strzeżone do specjalne
go zlecenia, poinformował rzecz
nik prasowy Departamentu Poli
cji Granicznej.

Decyzja o wzmocnieniu gra

nicy państwowej Litwy z Łotwą 
podjęta została z powodu tego, że 
w środę 4 łotewskich “zielonych” 
wylądowało na platformie termina
lu w Butinge.

Ochronę platformy zarząd “Bu- 
tinges nafta” zlecił brytyjskiej spół
ce “Coris”, której dwa kutry stale 
pełnią wartę przy platformie.

Załogi kutrów nie przeszkodzi
ły “zielonym” wejść na platformę, 
aby nie stworzyć zagrożenia lu
dziom, poinformowała rzecznicz
ka prasowa właścicielki terminalu 
w Butinge - “Maieikią. nafta”.

Łotewscy “zieloni” w środę 
wieczorem byli deportowani z Li
twy.

Tymczasemjeden z przywód
ców,łotewskiej partii zielonych, 
były minister ochrony środowiska 
kraju Indulis Emsis powiedział, że 
dalsze akcje “zielonych” Łotwy w 
związku z terminalem naftowym 
w Butinge będą uzależnione od 
reakcji Litwy na wydarzenia z 21 
lipća, gdy czterech “zielonych” o 
kilka godziji opóźniło wypełnia
nie pierwszego tankowca w termi
nale naftowym.

Jeśli Litwa zainicjuje proces 
“zielonych” albo zażąda grzywny, 
“zieloni” odpowiedząnową akcją.

(BNS)

Dzisiaj z-Butinge odpłynie pierwszy tankowiec z 70 tys. ton ropy 
—  naftowej na pokładzie

Okno na ropę
(Dokończenie ze str. 1)
Wszystko jednak zależy od ob

ciążenia terminalu.
“Maźeikiąnafta” na trzy lata do 

przodu zawarła umowę z drugą pod 
względem wielkości rosyjską kom
panią naftową “Jukos” o tym, że 
rokrocznie przez Butinge przetrans
portuje po 2,5 min ton ropy, co sta
nowić będzie około 25-30 proc. 
obecnej mocy terminalu. G. Kiesus 
w czwartek poinformował, że trwa
ją  negocjacje z jeszcze 12 kompa
niami naftowymi Rosji i Kazachsta
nu na temat transportowania ich 
ropy przez Butinge. Ostateczne po
rozumienie z nimi ma być osiągnięte 
w ciągu najbliższych dwóch miesię
cy po całkowitym zakończeniu bu
dowy terminalu.

" Upieczono najdłuższy i największy szaszłyk na Litwie

Bardzo smaczny rekord
(Dokończenie ze str. 1)

'  “Ciekawe, czy będzie potem 
degustacja?” - zastanawiali się_ 
niektórzy. “Będzie” - uspokoili 
organizatorzy.

Organizatorami imprezy byli: 
ZSA “Video Reklamos Studija”, 
restauracja “Vandens malunas”, 
SA “Klaipedos maistas” oraz spó
łka “Masterfoods - Uncle Ben*s”.

Mięso na szaszłyk udostępni
ła kłajpedzka spółka. Na pytanie 
“Kuriera”, dlaczego zamiast tra
dycyjnej baraniny użyto wieprzo
winy, przedstawiciel “Klaipedos 
maistas” Almantas Ćebanauskas 
odpowiedział:” Baranina nie jest 
popularna na Litwie, przeznaczy
liśmy na szaszłyk wyborową wie
przow ą karkówkę, ponieważ 
chcieliśmy w ten sposób trochę 
nadać swojskości tej potrawie.” 
Na szaszłyk przeznaczono 26 kg

mięsa, na upieczenie którego uży
to 25 kg węgla drzewnego. Jako 
dodatek do szaszłyka podano ryż 
i trzy rodzaje keczupów firmy 
“Uncle Ben’s”.

Największy i najdłuższy sza
szłyk na Litwie wypiekano 26 mi
nut. Gdy danie zdejmowano z 
rusztu, jeden z obserwatorów, któ
ry w  ciągu całego procesu stał przy 
grillu i wzrokiem “pożerał** zapie
kające się mięsko, dumnie zauwa
żył:’* O, patrzcie, niektóre kawa
łki przypaliły się!” Dyrygujący 
całą ceremonią zdjęcia dania z 
grillu, Girźadas, przypadkowo 
usłyszał replikę. Przeszywając nie
szczęśnika piorunującym spojrze
niem, showman głośno orzekł : 
“Żebyś sam tak na ogniu smażył 
się, biały byś pozostał?”

Impreza zakończyła się ucztą, 
na której dziennikarze i organi-

Uczestniczący wczoraj w uro
czystości otwarcia terminalu przy
wódcy kraju, inni goście na brze
gu Bałtyku z daleka ujrzeli pierw
szy tankowiec “Centauer”, do któ
rego od środy pompuje się 70 tys. 
ton ropy rosyjskiej kompanii “Ju
kos”. Nabywa jąbrytyjski koncern 
“British Petroleum”. Najbardziej 
dociekliwi mogli spojrzeć na tan
kowiec również z lotu ptaka - ze 
śmigłowca. Tankowiec ma być 
wypełniony dziś wieczorem. W 
ciągu godziny wlewa się do niego 
1,5 tys. ton ropy. Pierwszą partię 
ropy z Butinge zarej estrowany w 
Grecji tankowiec przetransportu
je  do rotterdamskiej rafinerii “Bri
tish Petroleum**.

(ELTA)

zatorzy łapczywie pałaszowali 
szaszłyk suto polewając go pomi
dorow ym i sosam i w ujaszka 
Bena. Niektórzy obecni w ka
wiarni “przypadkowi” klienci, 
dziwili się, dlaczego nikt im nie 
proponuje szaszłyka. Na wesołe 
pytanie Girźadasa:” Czy wam 
smakuje?”, przez cichy chórek 
zajętych przeżuwaniem dzienni
karzy przebił się głos jednego z 
takich pokrzywdzonych: “Nie!” 
“No to nie jedz!” - z kolei od
krzyknął showman. “Ano nie jem, 
bo nikt mi nie zaproponował” - 
spokojnie zareplikował tamten.

Na pocieszenie czytelników, 
mogę dodać, że szaszłyk, wyko
nany według przepisu tego rekor
dowego, można nabyć w skle
pach. Producentem szaszłyka jest 
spółka “K laipedos m aistas” . 
Smacznego!

Sabina Kozłowska
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A k t u a l n o ś ć
W Druskienikach -

Sosny, słońce i muzyka
W poniedziałek (26 Upca) o 

godz. 18.00 w alei Vilniaus (Wi
leńskiej), przed pomnikiem Li
twy (a w razie deszczu - w sana
torium „Nemunas”) zostanie za
inaugurowany festiwal muzycz
ny „Lato w Druskienikach”, or
ganizowany co roku przez Li
tewską Fundację W spierania 
Muzyków. Na koncercie wystąpi 
skrzypek litewski mieszkający 
obecnie w Paryżu Martynas Sve- 
gźda von Bekker oraz Wileński 
Kwartet Smyczkowy. Zostaną 
wykonane utwory M. Ravela, E. 
Schulhoffa, M.K. Ćiurlionisa, V. 
Barkauskasa.

Martynas Ś vegźda von Bekker 
urodził się w Wilnie w 1967 r. w 
rodzinie plastyków. Babcia była 
skrzypaczką, dziadek - dyrygen
tem, założycielem chóru ociem
niałych „Vilnius”. Martynas skoń
czył Gimnazjum M.K. Ćiurlioni- 
sa w Wilnie, po czym wstąpił do 
Litewskiej Akademii Muzycznej. 
W 1989 r. wyjechał do Hambur
ga, gdzie skończył Wyższą Szko
łą Muzyki i Teatru. Obecnie prze
bywa w Paryżu na stypendium R. 
Schumanna oraz rządu francuskie
go. Młody skrzypek dużo koncer
tuje, bierze udział w festiwalach, 
jest laureatem czterech międzyna-

Roboty na Placu Katedral
nym przebiegają pełną parą . 
Hałdy złocistego piasku i bure
go tłucznia, odkrywki archeolo
giczne i ciężki sprzęt - to codzien
ność terenu przy Archikatedrze 
Wileńskiej.

Jedni ręce zacierają, inni ręce 
załamują, Pierwsi, że projekt jest 
realizowany i plac wkrótce pokry
ją, ich zdaniem, niezniszczalne pły
ty granitowe, drudzy - to grupa ar
cheologów, którzy uważają za fakt 
absolutnie niedopuszczalny obec
ność na historycznym placu cięż
kiego sprzętu, nieprawidłowo pro
wadzone roboty wykopaliskowe 
etc. Tak, czy inaczej najpewniej już 
jesieniąprace zostaną zakończone. 
Chciałoby się, żeby wówczas plac 
służył ludziom, tak jak to było w 
ciągu minionych wieków, gdy od
bywały się tu różne imprezy i wca
le to nie przeszkadzało uczuciom 
religijnym wilnian. No cóż, im

rodowych konkursów.
Już następnego dnia w sana

torium „Lietuva” o godz. 20.00 
odbędzie się wieczór twórczy po
pularnego na Litwie kompozyto
ra Anatolija Śenderova - dyplo
manta Litewskiej Akademii Mu
zycznej, stażysty analogicznej 
akademii w Tel Awiwie. Pan Śen- 
derov jest autorem licznych roz-
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budowanych utworów symfonicz
nych, a także kameralnych i wo
kalnych. Jego muzyka rozbrzmie
wa w Niemczech, Anglii, Szwe
cji, USA, Holandii, Izraelu.

Od 27 lipca do 1 sierpnia o 
godz., 16.00 w druskienickim ko
ściele będą występowali młodo
ciani skrzypkowie, z których nie
jeden jest już laureatem jakiegoś 
międzynarodowego konkursu.

Chciałabym zwrócić uwagę 
melomanów na koncert uczniów 
pani doc. Undine Jagelaite, który 
odbędzie się 29 lipca o godz.
20.00 w sanatorium „Dainava”. 
Wystąpi na nim utalentowana 
skrzypaczka, córka Polki i Litwi
na uczennica Gimnazjum M.K. 
Ćiurlionisa Agata Daraśka. Jest 
ona laureatką aż dwóch między
narodowych konkursów - w Cze
chach i Rumunii. To urocze dziec
ko rokuje wielkie nadzieje.

Koncerty festiwalowe zorgani
zuje się również w innych sanato
riach - „Vilnius”, „Saulute”, „Dai- 
nava”, w muzeum wielkiego litew
skiego kompozytora i malarza 
M.K. ćiurlionisa. Zakończy się 
festiwal 2 siespnia o godz. 21.00 
w sanatorium„Draugyste”.

Impreza z pewnością uęoz- 
maici wakacje wczasowiczom z 
Polski, Niemiec, Izraela i Finlan
dii, którzy w tym'czasie będą wy
poczywać w Druskienikach. Trze
ba wiedzieć, że muzycy litewscy 
z powodzeniem występują na róż
nych konkursach międzynarodo
wych, chętnie zatrudniają ich w 
charakterze pedagogów w Hiszpa
nii i Wenezueli, Niemczech i Fran
cji.

Widoki Placu Katedralnego

mniej wiernych w świątyniach, tym 
większe są wymagania władz ko
ścielnych dotyczące terenów wo
kół. A na świecie jest inaczej: pla
ce przy kościołach wrą pełnią ży
cia miejskiego: kawiarenki, muzy-

U kresu wytrzymałości
(Dokończenie ze str. 1) 
Zdaniem zajmujących się tą 

sprawą pracowników policji, w 
zachowaniu się K., który mimo 
woli stał się “bohaterem” tej 
smutnej sprawy, nie zauważono 
żadnych podejrzanych zmian. 
Matka K. powiedziała dla “Ku
riera Wileńskiego*’, że zależy jej 
na jak najszybszym wyjaśnieniu 
sprawy, gdyż uważa, że syn nie 
przyczynił się do zaginięcia Ro
berta.

- To jest zbieg okoliczności, 
że widział go jako ostatni. Na 
swój sposób przyciskałam go do 
muru, wypytywałam, ale dopro
wadzony do płaczu syn powtarzał 
wciąż to samo - tłumaczyła zde
nerwowana kobieta. Przyznała, 
ze na wyjaśnieniu tajemniczego 
zaginięcia Roberta i zdjęciu po
dejrzeń zależy jej jak najbardziej. 
■ Trudno mi pogodzić się z my
sią, że jesteśmy podejrzani. Są- 
aiedzi radzą mi nawet, abym do

wyjaśnienia sprawy nie wypusz
czała K. z domu.

Rodzina Brazowskich jest u 
kresu wytrzymałości. Policjanci 
i wojskowi przeszukali brzegi 
Wilii, wczoraj mieli sprawdzać 
studzienki kanalizacyjne. Całe 
miasto jest zbulwersowane tym, 
co się stało.

Jak powiedział dla “Kuriera 
Wileńskiego” nadkomisarz Ko
misariatu Policji rej. wileńskiego 
Mieczysław Popławski, na razie 
poszukiwania nie dały żadnych 
wyników. “Rzuciliśmy do akcji 
wszystkie posiadane siły. Został 
wezwany z urlopu inspektor ds. 
niepełnoletnich Marian Dźwinel, 
prosimy uczniów szkoły i człon
ków ruchu młodych pomocników 
policji o pomoc w poszukiwa
niach, a także wszystkie osoby, 
które chcą i mogą pomóc. Nie
stety, konkretnego nic na razie nie 
mamy. Żywimy jednak nadzieję, 
że uda się nam znaleźć chłopca.

Zwracamy się też do Roberta: je
śli jest żywy, niech się odezwie. 
To bardzo strasznie - patrzeć na 
łzy i rozpacz rodziców...Wersje? 
Mogą być różne. Najpierw jed
nak musimy znaleźć Roberta i to 
jest najważniejsze!”...

'Według posiadanej przez nas 
informacji, wersja, że chłopca 
porwano dla wymuszenia okupu, 
odpada. Rodzina Brazowskich 
nie prowadzi żadnego biznesu i 
wielkich pieniędzy nie ma. Lu
dzie snują też domysły, że, być 
może, Roberta porwano w celu 
pobrania narządów wewnętrz
nych.

O zagin ięciu  chłopaka, 
oprócz “Kuriera Wileńskiego”, 
poinformowały telewizje litew
skie, radio “Znad Wilii”.

P.S. Jak  dowiedzieliśmy się 
w ostatniej chwili, ciało Rober
ta znaleziono w rzece koło Nie- 
menczyna. O szczegółach poin
formujemy w jutrzejszym nu
merze „K uriera Wileńskiego”.

Barbara Znajdziłowska

Kiedy robiono to zdjęcie, ciężarówki wyładowane tłuczniem uszerego
wały się za wieżą katedralną, natomiast na placu pracowała niewielka spy
charka... Fot. Zbigniew Markowicz

kanci, czasem większe koncerty 
(można przecież zrezygnować z 
mocnego uderzenia), bożonarodze
niowe choinki, kiermasze - wszyst
ko dla ludzi, a przez nich - dla 
Boga. H. J.

Kronika policyjna
Dział Sztabu Informacji 

MSW RL podaje: 21 lipca 
br. w kraju zanotowano 185 
przestępstw, w tym: 1 zabój
stwo, 4 obrażenia ciała, 4 
gwałty, 17 chuligańskich eks
cesów, 6 rabunków, 153 k ra
dzieże. Skradziono 14 samo
chodów, znaleziono - 4.

Zanotowano 17 wypad
ków drogowych i 5 pożarów. 
Znaleziono zwłoki 7 osób. 
Zatrzym ano 41 podejrza
nych o popełnienie p rze 
stępstw.

Gwałty
21 lipca o godz. 7 min. 40 

do kłajpedzkiego szpitala przy
wieziono B. (ur. 1980 r.) ze zła
maniem nóg i obrażeniami cia
ła. Poszkodowana zawiadomi
ła , że o godz. 7 min. 30 w 
mieszkaniu przy ul. Debreceno 
próbowano ją  zgwałcić, więc 
wyskoczyła przez okno na 3 
piętrze. Trwa dochodzenie.

Tego samego dnia do 
Głównego Komisariatu Policji 
w Kłajpedzie zgłosiła się S. i 
zawiadomiła, że około godz. 5 
do jej mieszkania włamał się 
młody mężczyzna A., zapro
wadził jej córkę T. (ur. 1982 
r.) do samochodu audi, wywió
zł do domku letniskowego w 
rejonie i tam dziew czynę 
zgwałcił. Następnie napastnik 
odwiózł ofiarę do mieszkania 
przy ul. Luźq i razem z kolegą

znowu ją  zgwałcił. Podejrzanego A  
(ur. 1977r.) po przesłuchaniu zwol
niono. Innego podejrzanego usta
la się.

Zdjęli buty
21 lipca o godz. 1 min. 30 na 

ul. Tuskuleną w Wilnie 3 osobnicy 
pobili A. A. (ur. 1951 r.) i odebrali 
buty. Straty - 80 litów. Podejrza
nych odwieziono na policję.

“ Ciężka” kradzież 
21 lipca z terytorium ZSA 

“Maldźio kuporas” w Wilnie skra
dziono prawie tonę wyrobów mie
dzianych. Straty około 30.000 li
tów. Zatrzymano 2 podejrzanych.

Nieuważni
21 lipca do wileńskiego Komi

sariatu Policji nr 5 zgłosił się ob. 
Szwajcarii C. B. (ur. 1978 r.) i za
wiadomił, że w trolejbusie nr 2 zo
stawił torbę, zawierającą dokumen
ty, kartę kredytową i 70 litów.

Tego samego dnia do policji 
zgłosił się sierżant posterunku po
licyjnego Snipiszki i zawiadomił, że 
20 bm. o godz. 7 min. 30, gdy je
chał do pracy, zgubił krótkofalów
kę “Motorola”. Prowadzi się do
chodzenie służbowe.

Przygotowała Irena Litwin

W cygańskim taborze piją, biorą narkotyki i ukrywają się przed
prawem ■

W celu opanowania sytu
acji kryminalnej i ustalenia 
osób mieszkających bez dowo
dów osobistych oraz ukrywa- 
jących się przed organam i 
p raw orządności niedaw no 
przeprowadzono kolejny rajd 
w cygańskim taborze na ul. 
Dariaus ir Gireno.

Podczas rajdu, w którym 
Uczestniczyło 33 policjantów, w 
tym 2 z Ośrodka Kynologiczne
go z psami służbowymi, spraw
dzono 64 domy i osoby tam 
mieszkające. W domu, w któ
rym mieszkają Natalija Soro- 
czinskaja (ur. 1981 r.) i Milonas 
Rynkiewicz (ur. 1980 r.) znale
ziono jednorazową strzykawkę

Kolejny rajd
z płynem niejasnego pochodzenia 
oraz półlitrową butelkę plastykową, 
zawierającą 300 g brunatnego pły
nu. Przypuszcza się, że jest to suro
wiec narkotyczny.

W dolnym taborze w jednym z 
domów znaleziono 5 półlitrowych 
butelek z płynem o zapachu alko
holu. Policjanci zatrzymali również 
Nikołaja A. (ur. 1968 r.), który w 
stanie odurzenia narkotycznego pro
wadził samochód toyota camry. 
Odwieziono go do policji drogowej.

Podczas rajdu zatrzymano 3 oso
by, które ukrywały się przed admi
nistracyjnym aresztem. Sprawdzo
no 21 samochodów.

Pododdział łączności ze 
społeczeństwem GKP Wilna
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“Jednym z najpilniejszycn naszy_______ J _______    m(jw| zastępca dyrektora kowieńskiego Uniwersyteckiego Ogrodu Botanicznego d r Remigijus Daubaras.

Litwini - z pomocą Szatejniom
Jednym z bohaterów  sza- 

tejńskich wydarzeń w ubiegłym 
tygodniu, w czasie pobytu na 
Litwie Czesława Miłosza, był 
architekt kowieński Algimantas 
Kancas.To właśnie on jest auto
rem projektu odbudowy w Sza
tejniach dawnego dworskiego 
spichlerza, przekształconego 
obecnie w Centrum Kultury im. 
Czesława Miłosza.

Algimantas Kanćas - architekt

- Temu architektowi z Kowna 
jestem  bardzo wdzięczny. Za 
moim wcześniejszym pobytem na 
Litwie pokazał mi on plany odbu
dowy tego spichlerza. Naturalnie, 
zaakceptowałem je. Wtedy wyda
wało mi się, że do zrealizowania 
tego pomysłu dojdzie fiioże za ja
kieś 5-10 lat po mojej śmierci. 
Tymczasem - to Centrum zbudo
wano już w bieżącym, 1999 roku. 
Oczywiście, bardzo mnie to cie
szy - powiedział Czesław Miłosz 
w rozmowie z niżej podpisaną.

Kowieński architekt został w 
ten sposób bohaterem dnia. Oble
gany przez fotoreporterów, czuł 
się trochę nieswojo - “To przecież 
moja specjalność - mówił - zrobi
łem to, co jest w zakresie mojej
pracy...**.

Czy zostanie kiedyś odbudo
wany w Szatejniach dwór, w któ
rym przyszedł na świat przyszły 
laureat Nagrody Nobla?

- Bardzo bym tego pragnął i,

sądzę, że nie powinno z tym być 
większych trudności - mówi za
stępca dyrektora kowieńskiego 
Uniwersyteckiego Ogrodu Bota
nicznego Remigijus Daubaras.

Przyjechał tu, do Szatejń, w 
sprawie rekonstrukcji parku, daw
nego pejzażu. Dom, dworskie za
budowania - właściwie nie leżąw 
jego gestii. Ale w przypadku oj- 
cowizny Miłosza jest właśnie tak, 
że budownictwo wiąże się tu ści
śle z ogrodnictwem , sadownic
twem. A więc - kontakt i współ
praca z panem architektem będą 
nieuniknione.. .“Dom - miał dobu
dowane skrzydło - opowiada Cze
sław Miłosz - wewnątrz tego był 
mały sad... Cała konstrukcja 
domu 1 to było szalowanie drzew- 

_ ne wypełnione murem. To - nie 
były ceglane ściany . .. ”

Remigijus Daubaras: “ Byłem 
gajowym, potem zostałem 

naukowcem”

Dr Remigijus Daubaras przy
jechał tu, jak już wspomniałam, w 
sprawie rekonstrukcji szatejńskie- 
go parku. Młody, wrażliwy, o du
żym uroku osobistym, świetnie 
mówiący po polsku, zwrócił uwa
gę braci Miłoszów, Czesława i 
Andrzeja.

- Rekonstrukcja landszaftu, 
krajobrazu, który teraz przesłania
ją  drzewa - jest sprawą całkiem 
realną - mówi. Jak też - odbudo
wa obiektów, które istniały za cza-

Architekt Algimantas Kanća, autor projektu Centrum Kultury im. Czesława Miłosza w Szatejniach w czasie 
'rozmowy z dziennikarką litewskiego radia.

sów lat dziecięcych Czesława ne kontakty. Doskonale nam się

zastępca dyrektora kowieńskiego Uniwersyteckiego Ogrodu Botanicz
nego, d r Remigijus Daubaras w  szatejńskim parku.

Miłosza. Myślę, że cała ta praca 
może potrwać około 2-3 lat.

Skąd pan tak  dobrze zna ję
zyk polski? Czy nie wywodzi się 
pan czasem z Dowbór-Muśnic- 
kich? Wolno wiedzieć, gdzie się 
pan urodził?

Pochodzę z Szawel. Nie, w 
mojej rodzinie nie mówiono po 
polsku. Polskiego nauczyłem się 
samodzielnie. Z początku - na
uczyłem się rozmawiać, potem 
czytać, a już potem - pisać... Z 
pisownią, prawda, poszło mi go
rzej, bo mam wciąż piekielne trud
ności z  gramatyką, na tego rodza
ju nauki trzeba mnóstwo czasu.

Dlaczego jednak - mianowi
cie polski?

Wszystko się zaczęło od 1975 
roku, kiedy po raz pierwszy, jako 
student, zwiedziłem Polskę. Poje
chałem tam wtedy z wycieczką 
turystyczną. Zafascynowali mnie 
Polacy, postanowiłem nauczyć się 
ich języka. Wydawało mi się, że 
mówić po polsku nie jest rzeczą 
trudną. No i się zaczęła intensyw
na nauka: książki, telewizja, pły
ty...Polska TV była wtedy w Li
twie oknem do Europy...

Bardzo lubię powieści Stani
sława Lema. Zacząłem je czytać 
jeszcze w czasie studiów. Chcia
łem je  czytać nie w przekładach 
na języki obce, ale w oryginale, 
po polsku... “Dzienniki gwiazdo
we” - po prostu mnie urzekły...

No, a potem pisałem rozpra
wę naukową. Nawiązało się kon
takty z bliźniaczymi placówkami 
w Polsce - z Warszawą, Skiernie
wicami... Dzisiaj - mam w Pol
sce dużo znajomych, przyjaciół. 
Bywam tam 2-3 razy do roku: kon
ferencje, sympozja, spotkania i tak 
dalej... Ze specjalistami polskimi 
utrzymujemy bardzo dobre, cen-

współpracuje. Są to ludzie nie
zwykle uczuciowi, otwarci, ser
deczni. Oni - również są częstymi 
gośćmi naszej uczelni. Ta dwu
stronna współpraca dała już swo
je  owoce.

A ja k  to się stało, że pan, 
człowiek urodzony w mieście, 
wybrał właśnie taką profesję?

Tak w ogóle - to ja  jestem ga
jowym. Pani się dziwi? Ależ - to 
piękna przygoda! Otóż, jeżeli do
kładniej - długi czas byłem gajo
wym. No a potem zostałem w tej 
dziedzinie naukowcem. Pracę na
ukową robiłem w Instytucie Le
śnictwa Doświadczalnego, po 
czym miałem własne - w tej sa
mej sferze - przedsiębiorstwo, 
trwało to siedem lat... Ostatecz
nie - wróciłem do pracy w dzie
dzinie nauki. Mówiąc krócej -do 
pracy administracyjnej, z czego 
jestem zadowolony, bo ta dzia
łalność przylgnęła mi do serca. 
Park...praca w Ogrodzie Bota
nicznym - to mój żywioł. Bo to: i 
rośliny, i krzewy, i drzewa, i zioła 
lecznicze - całe bogactwo Natury, 
na rzecz której można zrobić wie
le dobrego...

Mówi pan o tym jak  poeta. 
Pisze pan wiersze?

Zgadła pani. Chociaż - niezu
pełnie. .. Pisałem. Kiedyś. W mło
dości. Ot, tak - dla samego siebie, 
nikt o tym nawet nigdy nie podej
rzewał. ..

Czy specjalista od fauny 
sprowadzi tu Idedyś 

niedźwiedzia?

Żartujemy sobie na ten temat, 
ale kto wie, czy sympatyczne mi
sie, które dziadek Miłosza jeszcze 
z dzieciństwa pamiętał, nie poja
wią się tu kiedyś w Szatejniach za

sprawąjakiegoś zapalonego miło
śnika fauny?

Jednego z takich niedźwiad
ków, “wyciągnęłam” kiedyś na 
scenę wileńską. Był to spektakl p t  
“Labirynt** według utworów Cze
sława Miłosza, który realizowali
śmy w wileńskim Młodzieżowym 
Studio Teatralnym. (Spektakl ten 
m.in. oglądał wtedy za swoim 
pierwszym na Litwie pobytem 
sam Czesław Miłosz). Mowa tam 
była o niedźwiedziu, o którym To
maszowi opowiadała babka Dil- 
binowa (“Dolina Issy**). Otóż ten 
niedźwiedź, “który, kiedy powóz 
stał przed gankiem jakiegoś dwo
ru, a furman gdzieś się zawieru
szył, wlazł do środka. Konie po
niosły, a on, też w strachu, nie 
zdążył zeskoczyć. Tak wpadł na 
gościniec. Na rozstaju stał krzyż, 
powóz zarzuciło i niedźwiedź 
schwycił się krzyża, ale że trzymał 
się drugą łapą, wyrwał go i wje
chał z  nim w ulicę wioski, gdzie 
powstał popłoch, bo wyglądało to 
rzeczywiście po diabelska.

W Giniu (w Szatejniach) po
została pamięć po niedźwiedziu 
ambitnym: lubił słodkie gruszki i 
jeżeli jego pan dopuszczał go do 
wspólnej uczty, musiał baczyć, 
żeby dzielić sprawiedliwie, bo 
dostając gruszki nadgniłe albo 
zielone, niedźwiedź obrażał się i 
ryczał.

Remigijus Daubaras wypyty
wał teraz Czesława Miłosza o każ
dy, najmniejszy nawet szczegół: 
jakie odmiany grusz tu rosły, ja 
kie jabłonie, krzewy, które drze
wo zostało ścięte...

Alwida A. Bajor 
F o t autorka

Szatejnie, 
rej. kiejdański
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Rolska
Mieli kłopoty

Premier Jerzy Buzek zażą
dał w środę wyjaśnień w spra
wie zachowania polskiej delega
cji podczas 166 sesji Komitetu 
Praw Człowieka w Genewie.

Według nieoficjalnych donie
sień, delegaci nie znali żadnego z 
oficjalnych języków ONZ. Dele
gaci, którzy przedstawili w Gene
wie rządowy raport na temat prze
strzegania praw człowieka, mieli 
kłopoty ż wysłowieniem się w ję
zykach konferencyjnych. Zdaniem 
urzędników zatrudnionych w sie
dzibie Narodów Zjednoczonych w 
Genewie, a także w Radzie Europy 
w Strasburgu, nieznajomość języ
ków obcych u naszych delegatów 
„należy raczej do stałego krajobra
zu udziału polskich delegacji” w 
międzynarodowych konferencjach.

Szantaż 
nie jest wyjściem

Szantaż nie może być meto
dą wymuszania pieniędzy po
datników - powiedział w czwar
tek w Polskim Radiu minister fi
nansów Leszek Balcerowicz, py
tany o zapowiedzi górniczych pro
testów wobec braku pieniędzy na 
osłony socjalne. Podkreślił, że 
„musi być wiadomo*’, iż pieniądze 
wydane na górnictwo przyniosą 
zamierzone efekty, tzn. że górnic
two nie będzie przynosiło strat, za 
które - według ministra - zawsze 
płacą inni ludzie.

„Wzmocnione” pociągi
Uruchomienie 19 dodatko

wych pociągów dla osób jadących 
na początku sierpnia na „Przystanek 
Woodstock” do Żar w Lubuskiem 
zapowiada PKP. Organizatorzy 
przewidują, że w koncercie weźmie 
udział około 120 tys. młodych lu
dzi. Specjalne pociągi do Zar po
jadą z Warszawy, Katowic, Pozna
nia, Wrocławia, Szczecina, Łodzi i 
Gdyni. PKP zapowiada, że stale 
kursujące na tej trasie pociągi będą 
„wzmocnione” dodatkowymi wa
gonami. „Przystanek Woodstock” 
organizuje Fundacja Wielkiej Or
kiestry Świątecznej Pomocy. W 
tym roku, od 6 do 8 sierpnia, odbę
dzie się już piąta jego edycja

Tabor pamięci
Z Tamowa wyruszyHY Cygań- 

ski Tabor Pamięci. Jego uczest
nicy, poruszając się konnymi wo
zami, będą wędrować przez czte
ry dni po ziemi tarnowskiej od
wiedzając miejsca zagłady Ro
mów z  okresu II wojny światowej. 
Wieczorami na biwakach zaplano
wano liczne atrakcje propagujące 
kulturę i folklor cygański. W tra
sie do taboru mają przyłączać się 
kolejni uczestnicy wędrówki - 
Romowie oraz ich sympatycy.

Odnalezione płótna
Pięćdziesiąt obrazów, skra

dzionych w ostatnich miesiącach 
w Krakowie, odnalazła policja w 
mieszkaniu 57-letniego mężczy
zny, który najprawdopodobniej 
handlował dziełami sztuki. Wśród 
odnalezionych płócien są m.in. 
obrazy Vlastimila Hoffmana; Ju
liusza, Wojciecha i Jerzego Kos
saków; Wojciecha Weissa; Leona 
W yczółkowskiego; Teodora 
Grotta i Stefana Roztworowskie- 
go oraz obraz z Galerii Lwowskiej 
datowany w 1930 roku.

Clinton o polityce USA wobec Chin i Tajwanu -

Prezydent Clinton stara się 
nie okazywać zaniepokojenia z 
powodu napięcia między Chi
nami a Tajwanem po ich wza
jem n ej w ym ianie o strych  
oświadczeń.

Na konferencji prasowej w 
środę prezydent powiedział, że 
„nie jest jeszcze całkiem pew
ny, co miały oznaczać wypowie
dzi prezydenta (Tajwanu) Lee 
Teng-hui”.

9 lipca Lee oświadczył m.in., 
że stosunki między Chinami a Taj
wanem powinny być uważane za 
„stosunki między państwami”, co 
jest odejściem od zasady polity
ki USA, że tylko Chiny są niepod
ległym państwem, zaś Tajwan nim 
nie jest. Współpracownicy prezy
denta Lee później rozwinęli jego 
myśl, mówiąc, że należy odejść 
od po lityk i „jednych C hin”. 
Oświaczenia tajwańskie wywoła
ły pogróżki Pekinu, który odma
wia wyrzeczenia się użycia siły w 
celu zmuszenia Tajwanu, aby po
łączył się z Chinami. Na konfe
rencji Clinton potwierdził, że

USA popierają dialog
USA nie odstąpią od zasady .jed
nych Chin”, mimo krytyki ze stro
ny niektórych Republikanów w 
Kongresie, którzy uważają, że jest 
to anachronizm, bo Tajwan jest de 
facto niepodległym państwem. 
„Opowiadamy się za politykąjed- 
nych Chin” - powiedział Clinton, 
dodając, że USA popierają także 
dialog między Chinami a Tajwa
nem, a nie rozwiązywanie kon
fliktów siłą.

Administracja wysłała do Peki
nu i Tajpej swoich dyplomatów 
wyższego szczebla, którzy mają za
żegnać spór grożący przekształce
niem się w zbrojny konflikt. Tym
czasem Departament Stanu zde
mentował doniesienia „The Wa
shington Times”, że rząd amery
kański rozważa cofnięcie pomo
cy wojskowej dla Tajwanu jako 
sankcję za oświadczenia prezy
denta Lee Teng-hui. Rzecznik 
Departamentu, James Rubin, nie 
zaprzeczył w środę, że Pentagon 
wstrzymał wyjazd do Tajpej swo
jej delegacji, ale podkreślił, że nie 
oznacza to żadnej zmiany polity-

USA popierają dialog -  powiedział Clinton Fot. EPA-ELTA
ki dostaw broni dla Tajwanu. Za
pytany o przyczyny odwołania 
wizyty delegacji Pentagonu na 
Tajwanie, prezydent Clinton od
powiedział: „Nie sądziłem, by był

Moskwa i Londyn złagodzą napięcia 
wywołane Kosowem -

Aresztowano kilkudziesięciu działaczy 
opozycji-

Ustalić działania Pałkami i gazem
Szef b ry ty jsk ie j dyplom acji Robin Cook 

w yraził nadzieję, że w izyta szefa rosyjskiego 
M SZ Igora Iw anow a w Londynie pomoże obu 
krajom  złagodzić napięcia w stosunkach dw u
stronnych wywołane kryzysem  w Kosowie.

W artykule opublikowanym w czwartek na 
łamach dziennika „Niezawisimaja Gazieta” Cook 
napisał, że w czasie kryzysu kosowskiego sto
sunki między Moskwą i Londynem były najbar
dziej napięte od czasu zimnej wojny. Wyraził jed
nak nadzieję, że teraz będzie m ożna znaleźć 
wspólną ocenę wydarzeń w Kosowie i ustalić 
działania, które trzeba podjąć. Cook napisał, że 
Rosja pozostaje „niezwykle ważnym partnerem” 
Wielkiej Brytanii, a oba kraje mają historię wza
jemnej współpracy i  w przeszłości przeżywały 
już  trudne czasy. Brytyjski minister zaapelował 
do Rosji, by nie schodziła z drogi reform. Wy
raził nadzieję, że współpraca z Wielką Brytanią 
pomoże jej w rozwoju gospodarczym, Igor Iwa
now, który składa pierwszą od zakończenia bom
bardowań NATO w Kosowie wizytę w Londynie, 
w czwartek spotykał się z Cookiem i premierem 
Tonym Blairem.

Od 50 do 70 działaczy białoruskiej opozy
cji aresztowano za udział w środowych prote
stach przeciw bezprawnemu - je j zdaniem - po
zostawaniu u władzy prezydenta A leksandra 
Łukaszenki - poinformowały w czwartek źró
dła opozycyjne.

Odejścia Łukaszenki domagało się w środę trzy 
do pięciu tysięcy demonstrantów, którzy zebrali 
się w centrum stolicy Białorusi - Mińska. Gdy tłum 
zaczął zbliżać się do rezydencji prezydenta, mili
cja ostrzegła, że demonstracja jest nielegalna, a 
potem pałkami i gazem łzawiącym próbowała ją  
rozproszyć - relacjonuje przedstawiciel Białoru
skiego Frontu Narodowego Uładzimir Jucho. We
dług niego, aresztowano 50 do 70 osób. Białoru
skie ministerstwo spraw wewnętrznych odmówiło 
komentarzy w tej sprawie. 20 lipca minęła pięcio
letnia kadencja prezydencka Łukaszenki, na którą 
wybrano go w 1994 r. Jednak w 1996 r. prezydent 
zorganizował referendum, na mocy którego wpro
wadził poprawki do konstytucji i przedłużył swą 
kadencję o dwa lata. Choć nie uznała tego ani opo
zycja, ani Zachód, Łukaszenka twierdzi, że u wła
dzy pozostanie do 2001 roku.

to najlepszy czas, aby robić coś, 
co mogłoby wywołać ekscytację 
jednej lub drugiej strony i suge
rować, że rozwiązanie militarne 
jest najlepszą alternatywą”.

Intratny interes
W ciągu pierwszych sze

ściu miesięcy tego roku nastą
pił gwałtowny wzrost ekspor
tu rosyjskiej broni - podaje In- 
te rfax .

Zdaniem ekspertów, tenden
cje te utrzymają się w najbliższym 
czasie - przede wszystkim ze 
względu na otwarcie bogatych bli
skowschodnich rynków dla sprzę
tu wojskowego z Rosji. Zdaniem 
źródeł, cytowanych przez Interfax, 
w pierwszym półroczu sprzedaż 
broni poza granice kraju przynio
sła rosyjskiej firmie „Razwooru- 
żenije” |  oficjalnemu eksportero
wi sprzętu wojskowego z Rosji - 
zysk w wysokości 1,3 miliarda 
dolarów. Był on trzykrotnie więk
szy iiiż w drugiej połowie ubiegłe
go roku.Jak powiedział cytowany 
przez Interfax przedstawiciel pry
watnego moskiewskiego centrum 
analiz strategicznych i technolo
gicznych, Konstantin Makijenko, 
w sumie Rosja w tym roku zarobi 
na sprzedaży sprzętu wojskowego 
co najmniej 3,2 mld doi.

Japończycy nie polecą samolotami 1 stycznia 2000 roku —

Milenijna pluskwa straszy

W  Japonii posiedzenia parlamentu mogą obserwować zwykł/oby
watele. Jeden ze „zwykłych" Japończyków, prawdopodobnie o poglą
dach lewicowych lub liberalnych, głośno zaprotestował, gdy izba niż
sza parlamentu przegłosowała, aby ogłosić flagę z  wschodzącym słoń
cem i cesarski hymnjako symbole narodowe. Ta flaga i  hymn są czczo
ne przez nacjonalistów, ale lewica i  liberałowie nie lubią ich jako symbo
li cesarskiejprzeszłościjmilitaryzmuj^

Największa japońska agen
cja podróży zapowiedziała w 
czwartek, że nie będzie sprze
daw ać wycieczek obejm ują
cych loty międzynarodowe w 
Nowy Rok, z i do Japonii, w 
obaw ie p rzed  negatyw nym i 
skutkam i tzw. problemu roku 
2000.

Problem roku 2000 - zwa
ny również Y2K, lub pluskwą 
milenijną - polega na tym, że 
w iele starszych  program ów  
komputerowych rozpoznaje tyl
ko dwie ostatnie cyfry daty 
rocznej. W związku z tym ist
nieją obawy, że 1 stycznia 2000 
roku komputery odczytają jako 
pierwszy dzień roku 1900, co 
przysporzy masę kłopotów, z 
awarią komputerów włącznie. 
Decyzja o wycofaniu się z re
zerwacji lotów noworocznych

nie oznacza jednak, że obawiamy 
się, iż samoloty spadną na zie
mię - powiedział rzecznik Japan 
Travel Bureau Inc. - Nie jesteśmy 
jednak przekonani, że inne kraje 
zrobiły  w szystko, co w ich 
mocy, by zabezpieczyć się przed 
ewentualnymi skutkami proble
mu Y2K. Szacuje się, że decyzja 
ta może przynieść firmie Japan 
Travel Bureaujnc. straty w wy
sokości 1,5 mi^ jenów (ok. 12,7 
min dolarów). Przed tygodniem 
agencja Reuters podała, że pol
skie linie lotnicze LOT - jako 
pierwsze w Europie - zdecydo
wały się odwołać swoje rejsy 1 
stycznia z powodu obaw przed 
komputerowym błędem roku 
2000. LOT twierdzi jednak, że 
przyczyną odwołania noworocz
nych lotów jest - jak co roku - 
brak chętnych.



Żeby opalenizna była jak  najtrwalsza i najzdrowsza, wiadomo - należy używać kremów z filtrami. Na podstawie żurnalu “Cosmo- 
politan” proponujemy pięć najlepszych filtrów w tym sezonie. Dobrane są te, które można nabyć w sklepach w Wilnie. Co praw da nie 
są one tanie, jednak zdrowa opalenizna jest tego warta. Nie zapominajmy o tym, że pierwszy raz wystawiając się na słońce, wybiera
my filtr większy.

mC L A - r a N S

i w u ł n o K u n  
v% itia tK -u tiM

 I “IsaDora Sun Milk
SPF 20” (30 Lt) - ochron
ne mleczko do opalania 
się, którym można sma
rować się na początku se
zonu opalania się, dopó
ki skóra jest blada. Wo
doodporny.

”Nivea Sun Feuchtig- 
keits Sun Block-Creme 
mit Vitamin E-plus SPF 
30”(45,3 Lt) - ochronny 
krem do twarzy: dobrze 
się wchłania, chroni przed 
promieniami UV, neutra
lizuje wolne radykale.

”O riflame Sun 
Care Sun SPF 15” 
(24,9 Lt) - ołówek 
przeciwsłoneczny dla 
najbardziej wrażli
wych miejsc : usta, 
nos, uszy i ramiona. 
Wodoodporny.

“Clarins Sun Błock Ul
tra Protection SPF 20-30” 
(99 Lt) - krem ochronny z 
ekstraktem roślinnym. Pa
suje do ciała i do twarzyI 
oraz do miejsc szczególnie 
wrażliwych: wokół oczu, 
usta.

“Juvena Sunsa- 
tion Lip Gloss Bron- 
ze SPF 8+”(29 Lt) - 
krem-balsam do ust, 
chroni od promieni 
słonecznych i daje 
ustom połysk i od
cień brązu.

Tutti
frutti m

•L E M O N  JOY; rozpoczy
na pagrywąriieMowęgo albumu] 
JNa razie za wcześnie jest są-1 
p z ijJ^k i oń będzie’— nióm.tnp] 
[inuzyków. Obecnie^- LEMOH] 
JpY^si kpnęćrfyijĘ^ b̂fęWrele,:óla--] 
itegomają duzólcżasU wolnego.,
I Igor i p ieg lubią jeździć ̂ o-mie^i 
l^cie^a row erachf a Bambrasl 
[pierwszęństwó dąje współcZefl 
IsnyiS'!£($l|pr^|ranś^^ 
m t^kłądswęmu:. samóchodowil

•Ubiegły^weekęnd?by^nie-| 
fezeZ^śli^ydla.^śkandalic^/ęhj 
[ŹĄSów. WTtiinionąniedżielędoj 
j v ^ a d ^  samochpdpwegó trafił 
lęhprąs^fóóregp twarz upiększy- 
feTtilka śzwó% Nie^zaprąłem' 
masa”, - ^ łow ął muz^k. Dzień 
lprzted.temną'bpiskupiticinożnej 
t u ć ie ^ ^  
to d r y z ł^ a ł ^
w a konfuzja podczas gry w p i
łkę ńoznąVtwierdził on; .

•Wkrótę;e'nafalaćh rózgło- 
śni radiowycR ukażą się ażdwie 
nowe pozycje zespołu]SKAMP: 
l)?erśjatitwÓm
własny Wariant piosenki zespo- 
'łu “The KINGS:’ “Łazy Aftemo-. 
on” .Zdaniemmuzyków3 jest.to 
pierwszy krok w kierunku stwo
rzenia ńowegd: albumu SKAM* 
Pów.;

•R onan  Keating ułożyłme; 
lodyjrtyiutwpr poświęcony swo
jej matce, która w ubiegłym roku 
zmarła na raka. Nowy przebój 
gwiazdy BOYZONE “This Is 
Ypur Song” już-niedługojńożna 
będzie usłyszeć’ w ukazującym 
się  jego singlu solPwym.,,When 
You Sąy'Ńothing At Ali”. Zda
niem,Rońana, on co dzień myśli 
o swpjej mamie, jednak “obec
nie ma własną rodzinę i musi być 
simy”.

•Wokalistka CATATONIA 
Cerys M atthews je st pewna, że 
rozbite serce było motorem na
pędowym do kariery mu^rcznej. 
ponieważ po nieszczęśliwej mi
łości chce się.kroczyć db przo
du i wszystko robić jak najlepiej 
“Wówczas myślisz:^ I  czego, do 
diabła, denerwuję się? Przecież 
mogę zrobić wszystko, co że- 
:ćhc^., Wszystko!” - twerdźi Ce-
m m

•A lbum  zespołu EM PTI w 
sprzedaży ukaże się 6 Września, 
a nie latem, jak zapowiadano. 
Twierdzą, że spc^eczeństwo na
leży -przyzwyczajać do riow- 
sżych, bardziej jakościowych; 
rzeczy. “Obecne możliwościpo
zwalają ńam grać taką muzykę, 
jaką sobie wyobrażamy* a nie 
taką, na jaką pozwalają możli
wością - oznajmił członek EMP- 
TI Darius. ■

Na podstawie inf.wł., 
BomboneSis, PAP 
stronę przygotowała 

A gnieszka Sk inder

Przyjaźnić się ze słońcem

— — —— ——- — Info rm ac ja , k tó ra  może się p rzydać  tym , co odpoczyw ają nad  m orzem

“ Merlinsi” na festiwalu w Islandii

Opłata 
po seansie

„Najpierw obejrzyj film, zapłacisz 
później” - to hasło eksperymentu przepro
wadzonego w pewnym kinie w mieście 
Changsa, w środkowych Chinach. Widzo
wie mieli płacić za bilety proporcjonalnie 
do swego zadowolenia z filmu.

Wyświetlany w tym systemie chiński 
film „Strange Love” ^„Dziwna miłość”) 
wzbudził uznanie wśród publiczności. Po 
zakończeniu seansu widzowie płacili równo
wartość od 50 centów do sześciu dolarów 
(przy przeciętnej cenie biletów kinowych w 
Chinach od jednego do trzech dolarów).

Zachęcona powodzeniem eksperymen
tu, zaplanowanego tylko na tydzień, dyrek
cja kina w Changsa (stolicy prowincji Hu- 
nan) postanowiła przedłużyć funkcjonowa
nie systemu płacenia za bilety po obejrzeniu 
seansu filmowego.

Ciekawe, czy u nas dojdzie do takiego eksperymentu. Fot. Marian Paluszkiewicz

Litewska grupa rockowa 
“Merlin” otrzymała zaproszenie 
występować na festiwalu krajów 
bałtyckich ^-skandynawskich 
“Cafe Nordan”, który odbędzie 
się w Islandii. „Merlinsi” W festi
walach udział biorą bardzo często: 
i już byli na Łotwie, w-Estonii, w 
Niemczech, na Białorusi i w Ho
landii. Obecnie jednak występują 
w klubach nad Morzem Bałtyckim.
Jeśli ktoś z Państwa odpoczywa w 
Połądze, niech jutro zajrzy do klu
bu “Amerika pirty”.

Pomorze odwiedzają również 
inni wykonawcy i zespoły litew
skie. Dzisiaj Virgis Stakenas wy
stępuje w “Laukiniii vakarti salu- 
ne” w Połądze. Miłośnicy “Nakti- 
nes personos”dziś w Sventoji da
dzą koncert w klubie “Miesto cen- 
tras”, a jutro w tymże klubie - król
muzyków litewskich Yytautas „  ..
Kernagis. FóŁautorka Trójka .Merimsów” - od lewej Felix, UnasiRadion

r* Za film - według własnego uznania



Medyczny horoskop
Pora dnia, w której podaje się lekarstwo, wpływa na to, jak orga

nizm je przyjmie. Pełnia Księżyca nasila krwotoki, dlatego wielu le
karzy nie planuje zabiegów w czasie pełni. Powoli astrologia staje się 
poważną dziedziną wiedzy, wspieranąprzez najnowsze odkrycia nauki. 
Tego zdania j est światowej sławy astrolog Jeanny Avery, autorka książki 
“Astrologia i Twoje zdrowie”.

BARAN (21.03-19.04), planetarny opiekun Mars. Masz wysoki po
ziom adrenaliny, której nadmiar może się przejawiać w skrajnych wybu
chach temperamentu. Twoim najsłabszym punktem jest głowa. Bóle gło
wy i kłopoty z zatokami, oczami, uszami, nosem są sygnałem, że orga
nizm znajduje się w stresie. Najlepszą odtrutką są ćwiczenia fizyczne.

BYK (20.04-20.05), planetarny opiekun Wenus. Cenisz przyjem
ności, jesteś osobą zmysłową. Nie znosisz ograniczeń. Twoim słabym 
punktem jest gardło. W sytuacjach stresowych boli cię. Może też źle 
funkcjonować tarczyca. Astrologia uważa gardło za ośrodek mocy. 
Jeżeli twoja moc jest ograniczona - choruje gardło. Samodyscyplina, 
zachowanie proporcji między zabawą i pracą, przyjemnościami i obo
wiązkami - to twój sposób na zdrowie.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06), planetarny opiekun Merkury. Two
je wysokie i smukłe ciało charakteryzuje żywotność i energia. Twoim 
słabym punktem są płuca. Kiedy dopada cię stres - brakuje ci odde
chu. Gdy energia przez dłuższy czas kierowana jest do wewnątrz, mo
żesz zapadać na przeziębienie, astmę, bronthit. Twoim wielkim atu
tem jest lotny umysł.

RAK (22.06-22.07), planetarny opiekun Księżyc. Wiele jest w 
tobie wahań, do problemów podchodzisz z boku. Jesteś osobą wrażli
wą, emocjonalną, niepewną siebie. Twoim słabym punktem w organi
zmie jest żołądelc Wrzody, niestrawność żołądka, nudności - to twoje 
reakcje na stres. Często trapią cię alergie pokarmowe. Nie ukrywaj 
przykrych uczuć - łatwiej sobie z nimi poradzisz.

LEW (23.07-22.08), planetarny opiekun Słońce. Masz zdolności 
przywódcze, organizacyjne. Twoim słabym punktem jest serce. Nego
wanie twoich zdolności może stać się ciosem prosto w serce. Unieza
leżnienie się od innych - to twoja droga-do zdrowia.

PANNA (23.08-22.09), planetarny opiekun Merkury. Błyskotliwy 
umysł to. twój znak firmowy. Masz zakorzenione zdolności analityczne. 
Najsłabszy punkt w okresie stresu - jelita i woreczek żółciowy. Zapale
nie okrężnicy, zaparcia i skurcze jelit, kamienie żółciowe świadczą o 
wewnętrznym stresie. Otwartość, niniejszy samokrytycyzm zmniejszą 
twoje napięcia, pozwolą w pełni korzystać z potęgi twego umysłu.

WAGA (23.09-22.10), planetarny opiekun Wenus. Głównym ry
sem twego charakteru jest chęć bycia miłym dla wszystkich. Słabym 
punktem jest śledziona i trzustka, możesz zachorować na cukrzycę lub 
hipoglikemię. W chwilach stresu sięgasz do pokarmów o dużej za
wartości cukru. To obciąża trzustkę. Najlepszym lekarstwem jest po
lubienie przede wszystkim siebie, wytyczenie wyraźnego celu w ży
ciu, umiarkowana dieta.

SKORPION (23.10-21.11), planetarny opiekun Pluton. Masz sil
ną i dynamiczną osobowość. Kierując swą energię do wewnątrz nara
żasz na ryzyko układ płciowy. Największe próby czekają cię w życiu 
osobistym. Powinnaś odrzucić bezproduktywne wartości i niewłaści
wych ludzi. .

STRZELEC (22.11-22.12), planetarny opiekun Jowisz. Trysk^z 
optymizmem i humorem. Twoim atutem jest ciągła potrzeba mierzenia 
się z trudnościami. To zarazem słabość, bo wszelkie niepowodzenia pod
cinają skrzydła, odbijają się na nerkach, wątrobie.

KOZIOROŻEC (21.12-19.01), planetarny opiekun Saturn. Jesteś oso- 
bąo niesłychanie rozwiniętym poczuciu odpowiedzialności. Pierwszym ob
jawem stresu jęst drżenie kolan, sztywnienie ciała. Twóim słabym punktem 
są kości. Masz skłonność do złamań, osteoporozy, artretyzmu.

WODNIK (20.01-18.02), planetarny opiekun Uran. Łatwo cięzra- 
nić. Jesteś osobą niezwykle wrażliwą. Twoim słabym punktem jest układ 
nerwowy. Zaleca się ćwiczenia rozluźniające, zdyscyplinowanie ży
cia, nadanie codzienności pewnych stałych ram, przy zachowaniu nie
zbędnej osobistej swobody. , . |

RYBY (19.02-20.03), planetarny opiekun Neptun. Patrzysz na świat 
przez różowe okulary. Idealistka, marzycielka. Pierwszym objawem 
stresu są niedomagania stóp, przeziębienie, infekcje. Układ odporno
ściowy jest twoim słabym punktem. Masaż stóp, w których znajduje 
się wiele punktów akupunkturowych - to pierwszy lek. Poza tym - pro- 
nnlis ^
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Fatu
W  tych dniach prasa donio

sła o zaginięciu nad oceanem u 
wybrzeży Stanów Zjednoczo
nych prywatnego samolotu, któ
rym ledal John Fitzgerald Ken
nedy junior, jego żona Carolyn 
Bessette i jej siostra Lauren.

Dokładnie osiem m iesięcy 
temu ta sama prasa doniosła, że 
John-junior na prośbę żony zre
zygnował ze swej wielkiej pasji, 
latania i nawet nie będzie się sta
rał o licencję pilota. Żona posta
wiła mu ultimatum: albo latanie, 
albo ja. „Carolyn podcięła mężo
wi skrzydła” - żartowała prasa....

Przyszedł na świat zaledwie 
miesiąc po wyborach prezydenc
kich w USA. Jego ojciec, John 
senior, miał wówczas 42 lata. W 
tak młodym wieku nikt wcześniej, 
ani potem nie został amerykańskim 
prezydentem. Niemowlę od po
czątku było ośrodkiem zaintereso
wania całej Ameryki. Ludzie 
chcieli wiedzieć, w jakim pokoju 
Białego Domu śpi, w jakim zrobi
ło swój pierwszy krok, jakie było 
jego pierwsze słowo. Po kilku la
tach dociekano, jak się uczy, z kim 
się spotyka, Czym się interesuje.

Nie pamiętał swego ojca, któ
ry został zastrzelony w Dallas, 
gdy chłopiec miał trzy lata. Mat- 
ka, Jacąueline, rozpieszczała 
syna. Obsesyjna troskliwość jej 
nie skończyła sie nawet wtedy, gdy 
John miał już w kieszeni świadec
two dojrzałości. Była powiemicz- 
ką jego najskrytszych tajemnic, 
najbliższym doradcą. Kierowała 
jego życiem, a on jej w tym nie 
przeszkadzał.

Gdy skończył 30 lat, porów
nania z ojcem stały się nieunik
nione, a młody Kennedy nie wy
padał w nich zbyt korzystnie. „W 
jego wieku ojciec już był senato
rem” - mówiono.

Był ustępliwy i ostrożny. Za 
radą matki nie chciał wystawiać 
na ciężkie próby swego sławne
go nazwiska. Nie odczuwał zresz
tą potrzeby włączenia się do po- 

L lity ki, czy biznesu. Do śmierci 
Jacąueline czuł się zwolniony od 
obowiązku podejmowania jakich
kolwiek decyzji.

W 1998 r. wraz ze swym przy
jacielem, Michaelem Bermanem, 
założyli nowe pismo „George”. 
Nie mieli pojęcia ani o rynku 
wydawniczym, ani o tym, jakie to 
ma być pismo. Słynne nazwisko 
otwierało drzwi do sponsorów i . 
czytelników. Przyjaciele zebrali 
bardzo szybko 20 min dolarów.

Początkowo wszyscy myślę-

To i owo, tu i tam— — —

Witamina E  zapewnia 
sokoli w zro k

Naukowcy z uniwersytetu w 
Nebrasce badali osoby, które przez 
5 lat przyjmowały zwiększone 
dawki witaminy E. Ryzyko zacho
rowań na kataraktę, czyli zmętnie

li, że „George” to pismo dla pań 
o panach lub odwrotnie. John tłu
maczył, że jest to dwumiesięcz
nik polityczny, o czym świadczy 
tytuł: George - imię pierwszego 
prezydenta Stanów Zjednoczo
nych. Na okładce pierwszego nu
meru nie było jednak podobizny 
Jerzego Waszyngtona, ale foto
grafia modelki Ciridy Crawford w 
peruce i mundurze. Treść nowe
go pisma była tak bałamutna, że 
krytycy radzili zmienić tytuł z 
„George” na „John”.

Wydając swe pismo młody 
Kennedypodjął ryzyko. Wiedział, 
że jeżeli przegra - wszyscy orzek
ną, że to on jest winien, zwycię
stwo zaś ma wielu ojców.

Stronnicy rodziny Kennedych 
byli szczęśliwi, że John w końcu 
na coś się zdecydował. Swego cza
su na życzenie mada zrezygnował 
z marzeń o karierze aktorskiej," 
chociaż miał wszelkie dane po 
temu, skończył prawo. Był jakiś 
czas zastępcą nowojorskiego pro
kuratora... Wygrał jedynie 6 spraw.

O wiele większe sukcesy na 
tym polu ma jego starsza siostra, 
również prawniczka, Caroline. 
Zarządza Muzeum-Biblioteką im. 
J. Kennedy’ego, prowadzi utwo
rzoną przez m atkę Fundację 
Wspierania Artystów. Wuj Ted 
zasięga jej rad przed podjęciem 
decyzji politycznych. Caroline 
pomaga też bratu w wydawaniu

nie soczewki oka, zmniejszyło się 
u nich o 57 proc. Witamina ta po
maga również w leczeniu schorzeń 
.serca, nerek, ciężkich oparzeniach, 
nawet chorobach grzybicznych, 
słowem, pomaga oczom, płucom, 
mięśniom, krwi..,'

Witaminę E zawierają migda-

jego pisma, sama napisała dwie 
książki. Jest stanowcza i zaradna. 
Nikt nie chce zadzierać z córką 
Jacąueline.

... Gdy zaczęto łączyć imię 
Jołma z Carolyn Bessette - ele
gancką, inteligentną! kompetent
ną specjalistką od public relatioń 
słynnego projektanta mody Calvi-' 
na Kleina - obie strony zaprzeczy
ły temu gorąco. John zaczął na
wet pokazywać się ż aktorką Da- 
ryl Hannah. Niestety, pani ta nie 
przypadła dó gustu jego matce i 
musiał się z nią rozstać. Wkrótce 
wrócił do Carolyn.

Mówiło się, że mimo pocho
dzenia i powodzenia nie był zaro
zumiały, raczej nieśmiały. Lubił 
jednak pokazywać się w towarzy
stwie aktorek, modelek. Panie, 
które Kennedy darzył kiedykol
wiek względami, mówiły, że za
wsze był dżentelmenem i posyłał 
im kwiaty na urodziny nawet po 
rozstaniu. W 1988 r. magazyn 
„People” uznał go za najprzystoj
niejszego mężczyznę świata.

Roztargniony i beztroski był 
ogólnie łubiany. Spodziewano się, 
że złowieszcze fatum, jakie zawi
sło nad jego rodem, oszczędzi go. 
Niestety...

PS. Znalezione zwłoki Joh
na F. Kennedy’ego, jego żony 
Carolyn i szwagierki Lauren 
zostaną spalone, a popioły zo
staną rozsypane nad morzem.

ły, orzechy, kiełki pszenicy, oleje 
kukurydziany, arachidowy.

Najmodniejsza torebka
... wygląda tak, jak na zdjęciu, 

a pochodzi ze znanej rzymskiej 
firmy sióstr Fendi, która ubierała 
aktorów w filmach Coppoli, Fel
liniego, De Siki, Viscontiego. 
Futra i dodatki Fendi mają w 
swych szafach księżniczka Mo

naco Karolina, aktorki Joan 
■  Collins, Demi Moor, Ca- 

therine Deneuve.
Niewielka, podłużna 

torebka stała się kultowym 
przedmiotem mody, na 
który klientki oczekują

miesiącami, bowiem firma nie 
jest w stanie sprostać zamówie
niom.

13-letnla malarka
W USA nazywająją Panna Pi

casso, Aleksandra Wielka itp. 
Maluje olbrzymie płótna przypo
minające dzieła wielkich mi
strzów epoki kubizmu.

ftazywa się Aleksandra Ne- 
chita, jest córką rumuńskich emi
grantów. Rodzice Aleksandry 
sprzedali już 500 obrazów córki, 
za które otrzymali ponad 10 min. 
Obrazy ich pociechy kupują zna
komici aktorzy, słynni tenisiści, 
sam prezydent Clinton.

13-letnia Aleksandra przed ko
lejnym płótnem
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Wyeliminować „Dynamo” 
byłoby wspaniale

Piłkarze stołecznego „Żal- 
girisu” wygrywając dw ukrot
nie z mistrzem Armenii zespo
łem „Cement” - u siebie 0:2 i 
na wyjeździć 0:3 - w pierwszej 
rundzie kwalifikacyjnej Ligi 
Mistrzów zapewnili sobie pra
wo gry z czempionem Ukrainy.

Tak więc już w środą, kolej
nym rywalem mistrza Litwy bę
dzie półfinalista poprzedniej edy
cji turnieju (porażka z „Bayem”) 
kijowskie „Dynamo”. Sama na
zwa tego klubu mówi o randze 
najbliższego meczu, a nawet zmu
sza do brania pod uwagę porażki 
wilnian w meczach drugiej rundy. 
Trener „Żalgirisu” Kęstutis Lato- 
źa ewentualne wyeliminowanie 
ukraińskiego kolosa przez jego 
podopiecznych określił jako coś 
wspaniałego i podkreślił, że do

Kij6wa wileński zespół na pew
no nie pojedzie z/zaw czasu  
opuszczonymi rękoma.

Również w Erewanie, tak jak 
i w Wilnie poczynania mistrzów 
Litwy obserwował Aleksiej Mi- 
chalczenko - asystent trenera 
„Dynama” Waierija Łobanowskie- 
go. Jego zdaniem, które wyraził w 
wywiadzie dla litewskich mediów, 
spotkanie z „Żalgirisem” nie bę- 
dzte dla ukraińskiej ekipy spacer
kiem po boisku. Czy był Michal- 
czenko szczery, można tylko zga
dywać. Prasie ormiańskiej zapo
wiedział co innego, a mianowicie, 
łatwe zwycięstwo „Dynama” - z 
różnicą w minimum pięciu bra
mek - i to nie tylko w meczu z 
„Żalgirisem”, a nawet wówczas, 
gdyby przyszło grać z  „Cemen
tem” i mistrzem Litwy naraz.

Wyniki rewanżowych spotkań 1. rundy kwalifikacyjnej I.igi 
Mistrzów ( + oznacza zespół, którv awansował):
Glehtonm Belfast - k I.itex Łowecz 
Cement Ararat - + Zalgrns Wilno 

;VSK Tirana - + IBV Vestmannayjar 
H ! Skonto Ryga - Jeunesse Ksch r |  >.
' .Pióra Tallinn -^Partizan  Belgrad |

Kjapaz Gandża - Sloga Skopje |
-) Haka Yalkeakoski - HB Toershavn
i EC La Vąletta - B ta y  Towri 

;+  Zimbru Kiśzyniów,-‘St. Patrick Atletic.5:0

0:2(piawszy mecz0,:3);>
0-3 " i  s(0:2)
•1:2 (0 : l i
■8:Ct 1 r a S l

::li4- W m m
S p l i t
6:01 5
3:2 1 - (0:0)
5:0 i l  (5/0)

Zestawienie par drugiej rundy
I.:texŁowecz -WidzeWśŁódź 
Rapid Wiedeń - FC La Yaletta 
AnorthosisFamagusta - Slovan Bratysława 
Partizan Belgrad - Rjjeka (Chorwacja)
CSKA Moskwa - Molde (Norwegia) :§
Haka Yalkeakoski (Finlandia)- Glasgow Rangers .

. Dynamo Tbilisi^ Zimbru Kiszyniów 
IDniepr-Transmasz-Mogilew (Białoruś) - A1K Sztokholm 
Sloga Jugomagnat (Macedonia) - Broendby 
Rapid Bukareszt - Skónto Ryga 

i Besiktas Stambuł - Hapoel Hajfa 
IBV Veśtmannaeyjar (Islandia) - MTK Budapeszt 

l, Maribor Teatanic (Słowenią) - Genk: s 
* Pierwsze mecze 28 lipca, rewanże - 4 sierpnia.

W środę z powodu zbyt dużego zanieczyszczenia wody triath. 
Ionista Vidmantas Urbonas musiał na krótko przerwać swą nie
meńską wyprawę. V. Urbonasowi, który u zbiegu Niemna i Wi
lii znalazł się w środę po południu, lekar/.e poradzili zaniechać 
przebycia tego najbardziej zanieczyszczonego odcinka Niemna.

Urbonas oświadczył dziennikarzom, że swą wyprawą ma właśnie 
zwrócić uwagę społeczności na zanieczyszczenie środowiska. Jak 
poinformował korespondenta BNS szef sztabu komitetu organiza
cyjnego Algimantas Jucevićius, 17 km do Kulautuvy zawodnik mu
siał przebyć kutrem. W ciągu 5 dni inicjator wyprawy ekologicznej 
Niemnem V. Urbonas przebył 290 km. Wczoraj V. Urbonas miał do 
pokonania 61-kilometrowy odcinek od Batniawy do Jurborku. Jak 
powiedział A. Jucevićius, obecnie największe niebezpieczeństwo 
może powstać z powodu dużego wiatru. “Gdy się zerwał wiatr, łódź 
ratunkowa z trudem płynęła, a i kajakarze mieli trudności”, powie
dział on o środowej podróży Niemnem. Wyprawę “Linia naszego 
życia V. Urbonas zamierza zakończyć w sobotę o godz. 19 w Rusne.

Tnathlonista z Poniewieża V. Urbonas jest pięciokrotnym wice
mistrzem świata w ultratriathlonie, a w 1998 r. był mistrzem świata. 
V. Urbonasowi w podróży Niemnem towarzyszy jego rodzina, za nim 
płyną kajaki, a brzegiem podążają biegacze i kolarze. Podróż Nie
mnem jest największą próbą zawodnika. Kilka lat temu w poniewie 
skim basenie w ciągu 36 godzin przepłynął on 100 km.

■ " S P 0 R I
Startuje czwarta edycja Pucharu Konfederacji

W n a jb liż sz ą  sobo tę  w 
M eksyku rozpocznie się tu r
niej piłkarski o Puchar Konfe
d e rac ji. W im prezie weźmie 
udział osiem drużyn: Brazylia, 
Niemcy, Nowa Zelandia, USA, 
Arabia Saudyjska, Boliwia, Egipt 
i reprezentacja gospodarzy.

W M eksyku dojdzie do 
czwartej edycji turnieju. Pierwsza 
odbyła się w 1992 roku, dwie na
stępne - w 1995 i 97 r.

W myśl założeń - w imprezie 
tej, mającej w swej historii różne 
nazwy, uczestniczyć mieli m i
strzowie kontynentów (najlepsze 
drużyny kontynentalnych konfe
deracji piłkarskich). Zgromadze
nie najlepszych ekip w tym mini- 
mundialu przysparzało jednak nie 
lada kłopoty.

Nie inaczej było i w obecnej 
edycji.JDla drużyn europejskich 
jest to nie najlepszy termin. W naj
bliższym turnieju nie chcieli np. 
występować mistrzowie świata, 
Francuzi. Inne zespoły, np. Niem
cy czy Brazylijczycy, przyjechali 
w nie najsilniejszych składach.

Uczestnicy turnieju zostali 
podzieleni na dwie grupy. W gru

pie A, której bazą jest miasto 
Meksyk, występować będą repre
zentacje Meksyku, Arabii Saudyj
skiej, Boliwii i Egiptu. Mecze 
będą rozgrywane ria słynnym sta
dionie Azteków, mogącym po
mieścić 114.500 widzów.

Druga baza - to Guadalajara. 
Tam na stadionie Jalisco może za
siąść 66.193 widzów. Grać będą 
w tym mieście zespoły Brazylii, 
Niemiec, Nowej Zelandii i USA.

M eksykanie przyw iązują 
wielką wagę do tej imprezy. Bo- 
lejąnad tym, że w szeregach Bra
zylii zabraknie tak znanych piłka
rzy, jak np. Ronaldo, Rivaldo czy 
Roberto Carlos. Podobnie jest w 
zespole niemieckim. W Guadala- 
jarze przeprowadzono ankietę, w 
której 90 procent pytanych wyra
ziło niezadowolenie, że zespoły 
Niemiec i Brazylii nie przybyły 
na turniej w najsilniejszych zesta
wieniach.

Rozczarowanie osłabia cyto
wana przez miejscową prasę wy
powiedź jednej z mieszkanek Gu- 
adalajary, która oświadczyła: to 
nic, że w drużynie niemieckiej nie 
ma najlepszych piłkarzy. Są za to

najprzystojniejsi.
Właśnie mecz piłkarzy Bra

zylii i Niemiec zainauguruje tur
niej - w sobotę. Tego samego dnia, 
również w Guadalajarze, spotka
ją  się reprezentacje Nowej Zelan
dii i UŚA. Natomiast drużyny z 
grupy A rozpoczną rywalizację w 
niedzielę, na stołecznym stadio
nie. Grają: Boliwia z Egiptem i 
Meksyk z Arabią Saudyjską.

Drużyna Boliwii została za
proszona do udziału w turnieju 
jako przedstawiciel Ameryki Płd., 
jako że Brazylia uczestniczy w tej 
imprezie jako obrońca Pucharu. 
Specjalne zaproszenie otrzymali 
rów nież piłkarze USA - jako 
przedstawiciele strefy CONCA- 
CAF, ponieważ Meksyk jest or
ganizatorem turnieju.

Rozgrywki w grupach kończą 
^się-30 lipca. Do półfinału awan

sują po dwa najlepsze zespoły z 
każdej grupy. Półfinały zostaną 
rozegrane 1 sierpnia* mecz o trze
cie miejsce - 3 sierpnia, a finał - 
4 sierpnia.

Oto triumfatorzy poprzednich 
turniejów: 1992 - Argentyna, 
1995 - Dania, 1997 - Brazylia.

Ronaldo klientem znanej prostytutki?
P ro k u ra tu ra  w M ediola

nie wystąpiła w środę o posta
wienie przed sądem 31-letniej 
prostytutki brazylijskiej, Laza- 
ry Souza de M orais. Jest ona 
podejrzana o .organizow anie 
orgii seksualnych i rozprowa
dzanie kokainy.

W aktach sprawy wielokrot
nie pojawia się nazwisko sławne
go brazylijskiego piłkarza, grają
cego w Interze Mediolan - Ronal
do. Obok niego w aktąch przewi
ja ją  się nazwiska dwóch innych 
znanych piłkarzy Interu - Igora 
Szalimowa i Nicola Berti. Wraz z 
nimi z usług prostytutki, która 
zorganizowała cała grupę prosty
tutek, transwestytów i transseksu-

alistów korzystali, jak podejrze
wa prokuratura, przedstawiciele 
elity społecznej Mediolanu.

Sama Lazara Souza de Mora
is, znana jako Lara, zaprzecza, by 
Ronaldo korzystał z jej usług sek
sualnych lub zażywał kokainę. 
Koleżanki Lary twierdzą jednak, 
że wśród ich klientów był także 
Ronaldo.

Podana przez prokuraturę wia
domość wzbudziła ogromną sen
sację we Włoszech, gdzie Ronal
do cieszy się wielką popularno
ścią. Adwokaci Lary wyjaśnili, że 
prokuratura zebrała w sprawie 
wystarczającą ilość materiału do
wodowego, tak, że nie zajdzie 
potrzeba dodatkowego przesłu-

— Tour de France

chania świadków. Ronaldo i jego 
kolegom zostanie więc prawdo
podobnie zaoszczędzony wstyd 
składania zeznań w sprawie pro
stytutki i jej opiekuna, także Brą
zy lijczyka, Alencara de 01iveiry.

Część opinii publicznej nie 
daje wiary informacji o zamie
szaniu Ronaldo w krąg klientów 
luksusowej prostytutki. Przypo
mina się m.in. o inicjatywach 
społecznych Ronaldo (zaangażo-' 
wanego m.in. w walkę przeciw
ko pracy nieletnich) oraz jego 
głęboko religijnej postawie (w 
m aju 1998 r. Ronaldo został 
przyjęty w Watykanie przez pa
pieża Jana Pawła II).

W aldemar Janiec

Kolejne zwycięstwo Etoebarria
Hiszpan Dayid Etxebarria 

(Once) wygrał w środę w Pau 
16. etap kolarskiego wyścigu 
Tour de France. Było to drugie 
zwycięstwo etapowe Etxebar- 
ria w tegorocznej Wielkiej Pę
tli. Liderem pozostał Amery
kanin Lance A rm strong (US 
Postał).

Na mecie etapu hiszpański 
kolarz wyprzedził Kolumbijczy
ka Carlosa Contrerasa (Kelme) i 
Włocha Alberto Elli’ego (Tele
kom). 26-letni Hiszpan triumfo
wał poprzednio na mecie 12 eta
pu, w Saint Flour.

W klasyfikacji generalnej 
Armstrong ma 6.19 przewagi nad 
Hiszpanem Fernando Escartinem 
(Kelme) i 7.28 nad Alexem Zu- 
elle (Szwajcaria - Banesto).

Po ostatnim górskim etapie 
Tour de France zwycięstwo w 
klasyfikacji najlepszych „góra
li” zapewnił sobie, po raz piąty 
w karierze, Francuz Richard Vi- 
renąue. Aby odebrać na Polach 
Elizejskich koszulkę w czerwo
ne kropki, kolarz Polti musi jed
nak dojechać do mety ostatnie
go etapu.

W środę potwierdzono ofi
cjalnie informację podaną już 
wcześniej przez francuskie me
dia, że podczas badania antydopin
gowego próbki pobranej 4 lipca

od obecnego lidera Tour de Fran
ce, Lance’a Armstronga-stwier
dzono, że znajdowały się w niej 
śladowe ilości syntetycznego 
kortykoidu.

Na mecie etapu amerykański 
kolarz zarzucił otaczającym go 
dziennikarzom, że przyjechali na 
Tour de France wyłącznie po to, 
by szukać afer i pisać o dopingu.

W specjalnym komunikacie 
Międzynarodowej Unii Kolar
skiej (UCI) całkowicie oczysz
czono Armstronga z zarzutów. 
Według UCI śladowe ilości za
bronionego środka znalazły się w 
próbce moczu tylko jeden raz, 4 
lipca, co świadczy o tym, że nie 
było to systematyczne stosowa
nie dopingu, lecz jedynie skutek 
leczenia zaleconego przez dokto
ra ekipy.

Ponieważ fakt stosowania le
karstwa - maści przeciwzapalnej 
o nazwie handlowej Cemalyt - był 
zgłoszony przez lekarza ekipy, 
UCI zobowiązane było do zacho
wania tajemnicy lekarskiej. Infor
macja o badaniu nie znalazła się 
więc w oficjalnym komunikacie 
o wynikach badań antydopingo
wych.

Sprintem
■Klubowy mistrz Europy, Man

chester United, wtowarzyskim meczu 
piłkarskim, w środę, pokonał w Szan
ghaju lidera chińskiej ekstraklasy - 
Shanghai Shenhua 2:0 (0:0).

■Nie udało się polskim zespołom 
awansować do turnieju głównego, 
rozgrywanych w Marsylii mistrzostw 
świata w siatkówce plażowej. Marek 
Antoniuk i Zbigniew Żukowski odpa
dli w pierwszej rundzie eliminacji. Ja
nusz Bułkowski i Bartosz Bachorski - 
po dwóch zwycięstwach - przegrali 
trzeci mecz z włoskim duetem i rów
nież pożegnali się z mistrzostwami.

■Marion Jones (200 m), Gabrie
la Sza bo (3000 m), Wilson Kipketer 
(800 m) I Bernard Barmassai. (3000 
m z przeszkodami) - oto czwórka lek
koatletów, która pó środowym mityn
gu Złotej Ligi w Paryżu zachowała 
szanse podziału między sobą milio
na dolarów.

Najlepsze w tym roku wyniki na 
świede uzyskali: w biegu na 1500 m 
Kenijczyk Noah Ngeny -3.28,84 oraz 
na 3000 m Rumunka Gabriela Sza- 
b o -8.25,59.

Pojedynek najszybszych kobiet 
świata na 200 m wygrała Marion Jo
nes (USA) - 21,99. Francuzka Chri- 
śtine Arron zajęła dopiero piąte miej
sce - 22,47. ■ f l

Na podstawie inf. PAP, ELTA, BNS i wł. 
przygotował Andrzej Ratkiewicz



Wybrzeże Kości Słoniowej
To nazwa świadcząca o tym, 

że ten rejon Afryki mial szczę
ście. Oznacza bowiem, że wywo
żono stąd w wielkich ilościach 
słoniowe kły. Odległe o zaledwie 
kilkaset kilometrów terytorium 
Ghany zwane już było “wybrze
żem niewolników”.

Prawdopodobnie także to, że 
Wybrzeże Kości Słoniowej nie 
było aż tak okrutnie doświadczo
ne-przez białych, spowodowało, 
że dziś to jeden z bardziej spokoj
nych krajów afrykańskich. Kraj 
był do lat sześćdziesiątych fran
cuską kolonią i od czasu uzyska
nia niepodległości ciągle bardzo 
blisko współpracuje z byłym “wła
ścicielem”, dzięki czemu jest po
niekąd europejski. Dziwny kraj. 
Centrum Abidżanu to europejskie 
city, którego nie powstydziłaby się 
Warszawa. Obrzeża miasta to w 
większości afrykańskie slumsy. A 
sto kilometrów za miastem moż
na się natknąć na wioskę, gdzie 
biały ciągle jest traktowany jak 
dziwadło, tubylcy zaś kultywują 
afrykańskie zwyczaje nie dla tu
rystów, ale dlatego, że nie wyobra
żają sobie innego życia.

Dworzec -  horror
Do Wybrzeża Kości Słoniowej 

przypłynęliśmy statkiem, drobni- 
' cowcem pod nigeiyjską banderą.

- A co wy tu robicie?! - wy
krzyknęli portowi urzędnicy, za
skoczeni obecnością dwójki bia
łych pasażerów na nigeryjskim 
statku. Już myślimy - kłopoty. 
Szczęśliwie nasze dokumenty były 
w porządku i wkrótce stosowne 
pieczątki znalazły się w paszpor
tach. Mogliśmy zejść na ląd.

'  W centrum największego, li
czącego ponad 3,5 min mieszkań
ców, miasta - Abidżanu panował 
podejrzany, jak na afrykańską 
metropolię, spokój. W niedzielne 
popołudnie po pustych uliczkach 
centralnej dzielnicy biznesowej 
Le Plateau spacerowało niewiele 
osób.

Nasz hotel znajdował się w 
okolicy dworca autobusowego 
Adjame. Po przybyciu na miejsce 
okazało się, że dzielnica Adjame 
do spokojnych z pewnością nie 
należy. Dworzec przypominał 
wielkie targowisko. Autobusy z 
trudem przedzierały się przez tłum 
podróżnych i tragarzy, lawirując 
po wąskich, błotnistych uliczkach 
pomiędzy straganami. Każda fir
ma obsługująca daną trasę miała 
swoje stanowiska odjazdowe w 
innych miejscach olbrzymiego

placu.
Lekki stres wywoływała myśl, 

że za kilka dni będziemy musieli 
tutaj odnaleźć autobus. Szczegól
nie, że zewsząd opadli nas agre
sywni naganiacze. Niewiele po
magało wyjaśnienie, że wcale nie 
zamierzamy dziś wyjeżdżać. Dłu
go musieliśmy iść bardzo szybkim 
krokiem, nim pozbyliśmy się na
trętów.

Zabłąkani, trochę przez przy
padek, trochę z konieczności, w 
ciemną uliczkę, z zaskoczeniem 
odkryliśmy mały stragan zjedze
niem wegetariańskim. Gruba ma- 
trona serwowała kanapki. Ale ja
kie! Najprawdziwsza bagietka 
posmarowana pastą z awokado, 
olejem, czosnkiem, cebuląi pomi
dorem. Pycha.

Magla Czarnego Lądu
Wspomnienie spokoju nie

dzielnego popołudnia w dzielni
cy wieżowców - Le Plateau pry
sło, gdy udaliśmy się tam następ
nego dnia. Wszędzie tętniło życie. 
Ulice, luksusowe restauracje i 
sklepy wypełniły się ludźmi. Biz
nesmeni, uliczni sprzedawcy, tu
ryści i zwykli przechodnie. To nie
samowity widok, jak kobieta z 
misą na głowie lawiruje po ulicy 
wypełnionej pędzącymi wprost na 
siebie samochodami. Przeżyła 
(cudem chyba), z miski wypadło 
jedynie kilka rzeczy.

Abidżan już w latach 60. ocza
rował i przyciągnął wielu Europej
czyków i Afrykańczyków z są
siednich państw, którzy nadali tej 
metropolii charakter najbardziej 
międzynarodowego miasta regio
nu. Aż trudno uwierzyć, że do 
momentu ukończenia budowy ka
nału, łączącego lagunę z otwartym 
morzem w 1951 roku, Abidżan był 
niewielkim i niepozornym mia
steczkiem. To właśnie w dzielni
cach Le Plateau i Coćody, gdzie 
ulokowali swoje rezydencje naj
bogatsi i gdzie znajduje się wiele 
ekskluzywnych restauracji i hote
li, z Hotel Ivoire na czele, odna
leźć można klimat “Paryża Za
chodniej Afryki”. Do oryginału 
jednak bardzo daleko.

“Afrykańskie” dzielnice Mar- 
cony, Adjame i Treichville są  
znacznie bardziej interesujące dla 
podróżników. Treichville - dziel
nica słynąca najbardziej z nocnych 
klubów, ponurych spelun i burde
li, odwiedzana jest tłumnie nocą. 
W ciemnościach nie widać szaro
ści ulic i obskurnych domów. Noc 
jest tu czasem zabawy, nie reflek

Sto kilometrów za  miastem m ożna natknąć się na wioskę, gdzie biały je st ciągłą traktowany jak  dziwadło

sji. Tani alkohol “dla ludu” i nar- 
kotyki-serwowane są co kilka kro
ków. Kiedy słońce wschodzi, 
uliczki zapełniają się tłumem 
sprzedawców i tragarzy, dźwiga
jących w mozole swe towary na 
targ. Największe targowisko Abi
dżanu w Treichville słynie nie tyl
ko na WybrzeżuKości Słoniowej. 
Przyjeżdżają tu handlarze z całe
go regionu: Mali, Ghany, Burkina 
Faso, Nigerii. O świcie, gdy ulicz
ki knajp ij przybytków rozkoszy 
idą spać, targowisko budzi się do 
życia.

Targ to dla Afrykanów samo 
życie, jego nieodłączna część. 
Tam zawiera się znajomości, dys
kutuje o problemach rodzinnych i 
społecznych, plotkuje, poznaje 
żony i mężów, handluje niejako 
przy okazji spotkań towarzyskich. 
Kto będąc w Afryce nie odwiedzi 
choć wielkiego bazaru, centralnej 
części każdego miasta i miastecz
ka, traci niepowtarzalną okazję 
doświadczenia jednego z najistot
niejszych elementów prawdziwej 
magii Czarnego Lądu.

Przy afrykańskich bębnach
Zmęczeni szybkim tempem 

życia w zeuropeizowanej metro- 
-polii, udaliśmy się do Sassandry. 
Ponad dwustukilometrowa droga 
z Abidżadu biegnie wzdłuż brze
gów Zatoki Gwinejskiej, przeci
nając pola uprawne kukurydzy i 
plantacje kakao. W prawie każdej 
mijanej wiosce kierowca mikrobu
su musiał wykazać się nie lada

umiejętnościami, by ominąć ko
biety ubrane w kolorowe stroje, 
przerzucające ziarno suszące się 
na gorącym asfalcie.

Okolice Sassandry słyną z 
przepięknych plaż, wzdłuż któ
rych położone są tradycyjne wio
ski rybackie. Chcąc zasmakować 
prostego, bezproblemowego ży
cia, zamieszkaliśmy na plaży w 
pobliżu małej wioski, w wynaję
tym szałasie. Pozwoliło to nam 
obserwować życie ludzi z grupy 
Fanti. Niewiele zmieniło się tu od 
wieków. Rytm dnia wyznacza czas 
połowów i powrotu z morza. Po
dobny rytuał powtarza się każde
go ranka. Powracające małe, naj
częściej dwuosobowe łódki, wita
ją  rodziny rybaków. Ledwie łodzie 
znajdą się na piaszczystym brze
gu, a już żony wyciągają z sieci

połów. Część pozostawiają sobie 
na obiad, resztę sprzedadzą na tar
gu. Ten utarty przez wieki rytm 
przerywa jedynie święto, a okazji 
do świętowania nie brakuje.

Afrykanie kochają tańczyć, 
śpiewać i bawić się. Niepotrzeb
ne są pieniądze, wystarczy bęben 
i wiaderko bangui (palmowe 
wino). Gdy wieczorem zadudnią 
bębny, w wiosce wszyscy przeista
czają się z rybaków i farmerów w 
tancerzy i to jakich! Jest coś nie
skomplikowanie pięknego w ob
razku ludzi tańczących przy ogni
sku na plaży, w rytm afrykańskich 
bębnów...

Na podstawie miesięcznika 
„PODRÓŻE"

Opracowanie: Władysław 
Pietkiewicz

Głównymi uprawami żywieniowymi na Wybrzeżu Kości Słoniowej sąjams, maniok, ryż

KLIMAT. Tropikalny.i^apofydmi£w;rej^ 
śtępujądwiepory deszczowe? od kwiettia do czerwca Oraz we wrze 
śniu i październiku. Na północy.,WKS pora sucha trwa od październi; 
ka dó kwietnia. W- północnych Częściach WKS od giiidnia do.lutego' 
może wiaćniOsący saharyj siei pyłwiatrhararriatfan,6granicżająci wi
doczność. * - ' . - > ■

ZDROWIE. Szczepienia przeciwko żółtej febrze, potwierdzone 
wpiśerii do'“źółtej kśi^eczki” wymagane są na granicy. Na ?wsźelki
V^adek:d6brzej^t'miećpoświadczenie:szczepieniaprzeciwchole-
rze. Zalecane jest szczepienie przeciw zapaleniu opon mózgowych 
żółtaczce typu B. - '  ̂ - : ał

JĘZYK. Językiem uraędowym j ^ t  francusld,- ale jego źnajojnósć 
wśród tubylców, zwłaszcza na prowincji, jest ograniczona.*?ówszećh- 
hie używa się.językówlokalnych. | j p  * - '

WAŁUTA. Jednostkąmonetamąjest frank CFĄ, którego kurs g g |  
miany gwarantuje rząd Francji, 1 FRF—100 GFĄ'; Kurs: wymiany in- 
nycb walut ńa ĆEArzależy od kursu danej .waluty do franków francu
skich (FRF), Zv^cżaj0\v p p i^  w s ia n ie  FRF w gotówce na^FA  
pobierana jest mała prowizja, Ok.. 1 %. Wymieniając czeki podróżne 
nominowane w FRF na miejscową walutę płaci sięok. 2,5 % prowi- 
g ifW  żnaćzńie mniej korzystna i bardziej
Skomplikowana. W wielli prowincjonalnych bankach wymiana innej 
wkliity niż FRF jest niemożliwa. Dlatego udając się dó WKS hajle^ 
piej zabrać ze sobą czeki pódróżne nominowane przez FRF i trochę
gotówld(FRF).UżyteĆzność,kartpłatniczycHjestraczejniewielka i
bardzo kosztowna. _v ' * >

TRANSPORT MIĘDZYMIASTOWY. Drogowy: system drog 
jest, jak na Afrykę, dobrze rozwiniętyrDo większości m i e j s c , kt°r-e 
mogą zainteresować turystę, m o ż n ą  dojechać publicznymi środkami 
transportiL„Choć na głównych trasach kursują autobusy, podstawą są
mikrobusy i tżw. bush taxi (samochody osobowe pi^stosowane do
przewozu nawet 10 osób!). Opłaty za transport ok. 500-800A.bA za 
100 km. Czasem trzeba zapłacić np.za plecak. Koleją: je st jedna lima 
kolejowa prowadząca z Abidzadu do stolicy Burkina Faso - Ouaga- 
dóugou. Lotniczy: istnieje, choć jest drogi i mało praktyczny: . 1

UWAGI. Ludzie w WKS są życzliwie nastawieni do tuiystówl 
'należyjednak zachować dużą powściągliwość w nawiązywaniu kon
taktów z przypadkowymi osobami. Abidżan - największe miasto w 
[WKS obok Yamoussoukro należy też do najniebezpieczniejszycn. i 
Szczególne zagrożenie kradzieżą występuje w okolicach głownego 
dworca autobusowego Adjame oraz w  dzielnicy Treichville (prosty
tucja, narkotyki i pospolity bandytyzm). Prześtępcy nie potrafią od
różnić bogatych turystów od biednych podroznikow. Każdy biatyj 
obiektem dużego zainteresowania. __________ _— J
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Polska Galeria Artystyczna 
“Znad Wilii" (ul. /Sganytojo 2/4) 

'  Wystawa malarstwa sztalu
gowego Edvardasa Kokanauski- 
sa. Tematyką zainteresowania 
tego znanego artysty jest cha
rakter człowieka wiejskiego. To 
malarstwo wzruśżafące, nostal- 

\giczne i  wzruszające. Czynna 
będzie do 5 sierpnia.

Centrum Sztuki Współcze
snej (uh Vokiećią 2)

Polecamy uwadze zwiedza
jących wystawę “Wilno - Paryż", 
która otwarta została w związku 
z  obchodami Dnia Bastylii. Ko
misarzami ekspozycji są wilnia
nin Jonas Vaiatkevićius i  pary
żanka Liii Laxenaire. Prezentu
je  swe prace sześciu młodych 
twórców, ich utwory -  to głównie 
wideosztuka, a zatem w salach 
dominują ekrany i  monitory.

Centrum Kultury Francu
skiej im. Oskara Miłosza (ul. Di
dżioji 1)

Również w związku z  francu
skim świętem narodowym czynna 
jest w Centrum wystawa “O hu
sarii francuskiej XVIII -  X IX  wie
ków". Jest to ekspozycja rysunków 
Andriejusa Grieśiusa, studenta hi
storii Uniwersytetu Wileńskiego. 
Rewolucja Francuska -  to jego 
największa pasja. Rysowane po
stacie z  tego okresu “ubiera" w 
mundury husarzy ( m. in. mundu
ry francuskie, i  nie ty i  ko, kopiowa
ne były z  polskich), osadza swych 
bohaterów w różnych komicznych 
sytuacjach, równocześnie darząc 
ich niekłamaną sympatią. Wysta
wa czynna będzie do 31 sierpnia.

Żeby zakończyć temat fran
cuski - dziś i  jutro na dziedzińcu 
d. pałacu Chodkiewiczów (ul. 
Didżioji 4) - bale kostiumowe. 
Stroje takie, jakie, zdaniem  
uczestników imprez, obowiązy
wać będą w trzecim tysiącleciu. 
Francuzi - organizatorzy tych 
przed się wzięć taneczno-mu- 
zycznych stawiają jedyne wyma
ganie: dobry humor.

Muzeum Sztuki Stosowanej 
(ul. Arsenalo 3)

Wystawa “Bitwa pod Grun
waldem" z  arcydziełem o tym sa 
mym tytule Jana Matejki.

GDZIE SIĘ WYSZALEC
Propozycje stron “H i Luzie"

Piątek
“Muziklnis angaras" (uUa-\ 

sinskio 14) -  weekendowa dysko
teka “Angarasu".

"Karolinos klubas"(ui. Ju- 
stiniśkią 64) -  dyskoteka “Karoli
ny". W klubie działa idealny sys
tem kondycyjny Latem wszystkim 
dziewczynom wstęp wolny. Wej
ściówka 10 Lt, dla studentów -  5  
Lt.

Nocny klub “Ultra"(ul Gośtau- 
to 8 )- "Noce karaibskie". Na barach 
Go-go tancerki. Wejściówka 10Lt., 
do godz. 22.00 dziewczynom  
wstęp wolny.

Klub “Indigo"(ul. Traką 3) -  
dyskoteka piątkowa. Wejściówka 
10 -  20 Lt. Letnia akcja -  dogodź.
22.00 dia dziewcząt wstęp wol
ny. Po baru “Angeis"-60Lt.

Sobota
“Muziklnis Angaras" (ui. Ja- 

sinskio 14) -  weekendowa dysko
teka “Angarasu”.

Klub "Indigo” (ul. Traką 3) - 
dyskoteka sobotnia. Wejściówka 
lO-ŹOLt. Akcja letnia -  dla dziew
cząt do godz. 22 00 wstęp wol
ny. Do baru “Angelś" -  60 Lt:

“Karolinos klubas" (ul. Ju- 
stiniśkią 64) -  dyskoteka “Karoli
ny"'. W  klubie działa idealny sys
tem kondycyjny. Latem wszystkim 
dziewczynom wstęp wolny. Wej
ściówka 10 Lt., dia studentów -  5  
Lt.

Nocny klub “Ultra "(ul. Go- 
śtauto 8) -  “Noce karaibskie". Na 
barach tancerki Go-go. Wej
ściówka 10 Lt. Dziewczętom do 
godz. 22 00 wstęp wolny.

Niedziela
“Muziklnis angaras" (ul. Ja- 

sinskio 14) -  letnia dyskoteka 
“Angarasu".

Klub “Indigo "  (ul. Traką 3) 
wieczór muzyki rosyjskiej. Wej
ściówka 5- 15Lt. Dia dziewcząt do 
godz. 22.00 wstęp wolny. Do baru 
“Angeis" -  60 Lt.

Muzycznie w “ Arce”
W pod woreczku odnowionej 

kawiarni “Arka” (obok galerii 
artystycznej o tej samej nazwie, 
ul. AuSros vartq 7) - wieczory 
muzyki pod gołym niebem . 
Pocz. o godz. 20.00.

D ziś w ystąpi zespół 
SPLASH grający, bluess rodem 
z Texasu. W składzie zespołu: 
Anatolij Abramów - wokalista i 
gitarzysta, Sigitas Kubilius - gi
tara basowa, Aleksandr Sam-

szutdinow -instrumenty perku
syjne.

24 lipca - koncert gitarzy
stów: Daivisa Dvareckasa i Vy- 
tasa Mikulićiusa.

25 lipca - grupa STILL: Be- 
nas Vainas (wokalista i gitara ba
sowa), Sergejus Persijanovas 
(wokalista, gitarzysta), Vladimi- 
ras Kaplanas (gitara), Vitalijus 
KatySevas (instrumenty perku
syjne).

■ i 23-29 lipca
UETUVA (ul. Pylimo 17)
Wielka sala: “Gloria", godz. 

14.15118.45. USA, 1998, 108min., 
reż. Sldney Lumet (jego filmy otrzy
mały ponad 50 nominacji do Osca
ra), wyst. Sharon Stone (posiadacz
ka Złotego Globusa i  nominacji do 
Oscara), Jeremy Northam, Jean - 
Lukę Figueroa.

Gloria po spędzeniu trzech lat 
w więzieniu wraca do Nowego Jor
ku. Dostaje pracę opiekunki niesfor
nego sześciolatka, którego rodzina 
została zamordowana przez jej zna
jomych kryminalistów. Mały chłopiec 
dysponuje informacją, która może 
zniszczyć przestępcze imperium.

“Siły przyrody", godz. 12.00,

K ościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartą 14, tel. 22-35-13,godz. 9.00,13.00,17.30; 
Kościół Ducha Św. (podominikański), ul. Dominikoną 8 tel. 62-95-95; 
godz. 8.00, 9.00,1030, 12.00,1330,1730;
K aplica Suzina, ul. Traką - godz. 11.30;
K ościół W szystkich Świętych, ul. Rudninkii20/1, tel. 61-74-34, godz. 11.00;
Kościół św. św. P io tra  i Paw ła (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, . 
godz. 9.00, 13.00;
Kościół św. B artłom ieja  (Zarzecze), ul, Uźupio,_godz. 13.00;
Kościół św. R afa ła , ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00, 13.00; 

k  < K ościół N iepokalanego Poczęcia N M P, ul. Selią 17, tel. 73-31-62, godz. 830, ‘13.00;
g  K ościół bł. Jerzego  M atulew icza, pl. MatuleviĆiaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00; 

||ig& K aplica św. J a n a  Bosco (Lazdynąi), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 930,12.00;
K ościół O patrzności Bożej - Serca Jezusow ego (Dobra Rada), ul. GerosiosVilties 17, 

jS gitel. 63-28-98* godz. 9.00,*13.00;
S ^ K o ś c ió L C f i i^ $ { ^ ą J ^ ó U  (Kolonia Wileńska), ul. Śvarioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00;

Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 6 7 T 4 5 -J ^ g g d j^ ^ 0 ,13.00; 
a^^^^ ifS M ^^^^W ileńska  - Jerozolimka). ul. Kalvari M

Powroty księżniczki z  Liege
•'W „Elephasie”, u Korczyńskiego i w „Przyjaźni”

W ciągu ośmiu lat jej nazwi
sko niezmiennie figurowało na 
łamach naszego dziennika. Cza
sem teksty przedrukow yw ała 
prasa Polski, innych krajów Eu
ropy, a nawet Australii i USA. 
Teraz je  zebrała, uzupełniła naj
świeższymi, opatrzyła wprowa
dzeniem i wydała książkę. Zaty
tułowała ją  bardzo swojsko i bez
pretensjonalnie: “Nawet ptaki 
wracają”. Zbiór_reportaży o ży
ciu Polaków poza Polską. Lublin 
1999. Autorka - Leokadia Koma- 
iszko. Książka dotarła do Wilna 
i kupić ją  można w trzech księ
garniach - „Elephas”, St. Kor
czyńskiego i “Przyjaźń” (Vaga). 
Polecamy ją  gorąco wszystkim 
miłośnikom reportażu, literatu
ry faktu, tym, których interesu
je  szukanie i odnajdywanie Pol
ski na świecie.

O swoim rodowodzie autorka 
pisze tak: “Moja rodzina ze strony 
ojca wywodzi się z okolic Święcian 
na Litwie. Jeszcze przed ostatnią 
wojną ziemie owe należały do Rze
czypospolitej. Nie opodal Święcian 
znajdują się w nieznacznej odległo
ści od siebie dwie miejscowości 
Kamaje. Po stronie białoruskiej są 
Kamai, po litewskiej - Komajai. To 
podzielone gniazdo moich pra
przodków ze strony ojca; nb. zawsze 
oddanych Polsce.

Mama moja też je st kreso
wianką. Pochodzi z podwileń- 
skich Buj widz, znanych w litera
turze , m. in. z książki Tadeusza 
Konwickiego Bohiń. Mama jest 

“'z domu Suswiłło. Jej rodzice na
leżeli do ubożejącej szlachty. Byli 
kuzynostwem. Pobrali się, by łą
cząc majątki, mocniej stanąć na 
nogach. Ale wkrótce przyszła woj

16.30, 21.00. USA, 1999, 106min., 
komedia romantyczna, reż. Bron- 
wen Hughes, wyst. Sandra Bullock, 
Ben Affleck (widzieliśmy go ostatnio 
w "Zakochanym Szekspirze"), Mau
ra Tiemey, Steve Zahn, czyli same 
znakomitości.

Sala 88
“Droga Arllngtona", godz.

13.30.17.45.22.00. USA, 1998, 118 
min., thriller dramatyczno - psycho
logiczny, reż. Mark Pellington, wyst. 
71m Robins, Jeff Bridges, Joan Cu- 
sack, Hope Dayfs.

“Johny Mnemonlc", godz.
11.30.15.45.20.00. USA, 1997, 103 
min., thriller fantastyczny, reż. Ro
bert Longo, wyst. Keanu Reeves,

Dina Meyer, ice-T, Takeshi Kitano. 
SKALVIJA (ul. Gośtauto2/15)
I sala: pamięci litewskiego reży

sera Aigirdasa Araminasa:
“Andrius", godz. 11.50(24,26, 

28 lipca), wyst. E. Menczikow, i. 
Brundzaitó, D. Banionis i  in.

“Mata spowiedź", godz. 11.50(23, 
25,27,29lipca), wyst R. StaiiiOnaitó, 
V. Malhełytś, Vyt Kemagis i in.

“Tysiąc akrów", godz. 13.30, 
17.10, USA, reż. J. Moorhouse, 
wyst J. Lange, M. Pfeiffer Iin., dra
mat psychologiczny.

“Zabawy erotyczne", godz. 
15.20, 21.00. USA, wg powieści Ch. 
De Lados, reż. R. Kumb/e, wyst R. 
Witherspoon, S. M. Ge/lar. Współcze
sny dramat.

na i przyniosła nowe zmartwi enia- 
...Pamiętam też pokolacyjne opo
wieści ojca. Najczęściej mówił o 
swojej tęsknocie za Polską. Załza- 
wiał się wtedy i recytował: “Nie 
było szczęścia Tobie, Polsko- 
.. Przyszły wichury, burze, Polskę 
poszarpały i po całym świecie dzia
twę rozesłały...”

Tak się złożyło, że po latach 
córka jego Wyruszyła w świat, by 
odszukać dziatwę rozesłaną. Przed
tem jednak była matura w szkole 
bujwidzkięj, studia dziennikarskie 
w Mińsku (Wybrałam to miasto, bo 
wydawało się mi ono dostatecznie 
dalekie, by zasmakować samodziel
nej studenckiej codzienności i jed
nocześnie bliskie, by w razie tęsk
noty móc- szybko dotrzeć do 
domu.). Potem praca w “Czerwo
nym Sztandarze” - “Kurierze Wi
leńskim”. Delegacje - dalekie i bli
skie. Kazachstan, Uzbekistan, Sy
beria, Mołdawia, Kaukaz, Łotwa, 
Białoruś, Polska (w której naresz
cie mogłam bywać do woli), spo
tkania z rodakami z  Norwegii, An
glii, Brazylii. W międzyczasie - 
wędrówki bliskie - po Wileńszczyź
nie. W każdym przypadku - szuka
nie tych, którzy wierni Polsce po
zostali gdziekolwiek są. Wzrusza
jące powroty do rodzinnych buj- 
widzkich okolic, szukanie śladów 
dawności i opisywanie losów ludz
kich, którzy nie ulegli “czarowi” 
repatriacji na Ziemie Odzyskane i 
W doli i niedoli trwali na swoim. 
“Nie pojmował wtedy - pisze w jed
nym z reportaży - dlaczego był od
rywany od ojcowizny, od korzeni. 
Tu się urodził i tu chciałby spędzić 
swoje życie! Dziadek nie rozumie 
też ludzi, którzy szukają szczęścia 
w innych krajach”. Pisze też wier

“Śniadanie mistrzów", godz.
19.00, USA, reż. A. Rudollph, wyst 
A. Flnney, B. Willis. Dramat wg opo
wiadania R. Vonneguta.

VILNIUS(ai Giedymina 5a)
I sala: “Żarty losu", godz.

13.00, 15.00, 18.45, 20.45, USA, 
reż. Mark Joffe, komedia roman
tyczna. “Nieprawnie oskarżony", 
godz. 17.00, USA, reż. Pat Profit, 
wyst. Lesiie Nielsen, komedia.

II sala: “Szczekaj, wyj albo 
krzycz", godz. 17.00,21.00, Wielka 
Brytania, reż. GuyRitchie, wyst. Ja- 
son Flemyng, DexterF/etcher, Len
ny McLean, komedia gangsterska, 
czarny humor. “Żołnierze statku 
powietrznego", godz. 14.30, USA, 
reż. Paul Verhoeven, wyst. Jeremy

sze. Ma ich na swoim koncie - po
nad 200, w dwóch zbiorkach - W 
stronę światła i Motyle na łąjaich 
dzieciństwa. Wreszcie Księżnicz
ka z  Liege znalazła się w Belgii. 
Wcale nie sugeruję, że reportaż tak 
zatytułowany nosi cechy autobio
graficzne, ale też jest o Polce, któ
rą świat ciągnął, jak wir rzeczny, w 
swe otchłanie. W Belgii Leokadia 
Komaiszko założyła rodzinę, reda
guje i wydaje dwumiesięcznik 
Ogólnoświatowego Polonijnego 
Klubu Korespondencyjnego - “Li
sty z daleka”. Pisze reportaże o 
mieszkających w tym kraju Pola
kach. Redaguje i wydaje wiersze 
poetów - emigrantów.

Teraz dopiero, mając przed 
sobą książkę, w całej pełni dostrze
gamy, ileż w tej dziewczynie, tro
chę “nie uczesanej” (nie chodzi o 
fryzurę, lecz jej nieco nietrafare- 
towe podejście do życia), wrażli
wości, talentu, patriotyzmu pol
skiego. Bliskie są dla niej pojęcia 
(które bardzo często współczesna 
młodzież odrzuca i neguje): pa
mięć, tęsknota, wierność. Wypada 
tylko życzyć, aby zaowocowały one 
kolejnymi książkami.

Halina Jotłdałło

m m
Irons, fantastyka.

Dobre stare filmy: " Niebez
pieczne myśli", godz. 19.00, USA, 
wyst. Michel/e Pfeifer, Andy Garda. 

HEUOS (ui. Didżioji28)
/  sala: “Do diabla z  tą pracą", 

godz. 13.00,17.15,19.00, USA, 89 
min., reż. MikeJudge, wyst, R  Le- 
yingston, J. Aniston, S. Root, kome
dia. “Droga Arllngtona", godz.
15.00, 20.40.

U sa la :A  jednak wtem, co zro
biłeś tamtego lata", godz. 16.50,
21.00, USA, 96 min. reż Danny 
Cannon, wyst J. Hewitt, F. Prinze, 
Brandy, thriller psychologiczny, “Mo
carz Joe Young", godz. 12.30, 
14.40, 18.45, USA. 120 min., dra
mat przygodowy.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
*Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów”. 16.00 - Bez pośredni
ków. 1630 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Program rosyjski. 17.00 - 
Show. 1730 - S. “Rodzina Falle
rów”. 18.00 - Pokoje bez drzwi 
1830-Wiadomości. 18.45-Tele- 
katalog. 18.50-Biznes dnia 18.55 
- Program publ. 1930-Studio nad
morskie. 1955 - Loteria 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30-Panorama
21.00 - Święto morza 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - Cd. 
święta

6.00 - Teleshop. 6.15 -Poran
ne koło. 620-Rozmaitości 8.30 - 
S. “Czarodziejka”. 9.00 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 9.40 - S. “Bez 
domu jest źle”. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. “Prawdziwa miłość He
leny”. 1125-To ci rodzinka 12.15 
- Salon białego kota. 12.40 - 
Smacznego. 14.45 - Teleshop.
15.00-S.“MarisoI”. 15.25-S. “W 
imię sprawiedliwości”. 16.15 - S. 
“Żar młodości”. 17.00 - S. “Bez 
domu jest źle”. 1725-S. “Słonecz
ne wybrzeże”. 18.10 - S. “Praw
dziwa miłość Heleny”. 19.00 - S. 
“MarisoF. 1930 - “1930”. 19.50 
-N-14.20.05- Jeszcze nie wieczór.
21.00-S. “Renegat”. 21.50 ̂ Brian 
Adams w Wilnie. 22.05 - Złotko. 
2230 - “2230”. 2145 - Bogowie 
i demony. 23.45 - Film fab. “Bilet 
w jedną stronę”.

$ B T V
6.15 - S. “Dziennik Danieli”.

7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - 
S. ‘Moja jedyna”. 830 - S. “Ko
bieta pachnąca kawą”. 920-Tele
gra. 10.50-Dlarodziny. 11.40-S. 
“Ekipa wybrzeża”. 1230-Pod in
nym kątem 13.00-Bushido. 14.00

- S. “Na zdrowie”. 15.00 - Karu
zela 15.55 -Uwaga! Lato. 16.15 - 
S. ‘Dziennik Danieli”. 17.10 - S. 
“Kamila i Nano”. 18.00 - Wiado
mości 18.05 - S. “Moja jedyna”.
18.55 - Pieśń dnia 19.05 - S. “Ko
bieta pachnąca kawą”. 19.55 -Te
legra. 20.00 - Wiadomości. 2020
- Tbk. Nie. 2120 - Uwaga! Lato. 
2135 - S. “Wszystko pamiętać 
2070”. 2225 - S. “Czynnik PSI”. 
0.05 - S. “Wczorajszy cer*. 125 - 
730-DW.

6.40-Teleshop. 6.55 - S. “Kot 
Billy”. 7.10 - Film anim 735 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 8.00- S. „An- 
gela”. 8.45 - S. “Santa Barbara”. 
935 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00
- Teleshop. 10.40 - TV “Lietuvos 
Rytas”. 11.30 - S. “Bez ciebie”. 
12.15-S. “Sprawiedliwość Swi
fta”. 13.00 - S. “Ekspedycja Ro
binsonów”. 14.00 - S. “Słoneczny 
patrol”. 14.45 - S. “Kot Billy”.
15.10-Filmanim. 1530-S. “Santa 
Barbara”. 16.15 -S. “Bez ciebie”.
17.00 - S; “Druga strona miłości”.
17.45 - S. “Uroczy i dzielni”. 18.10
- S. „Angela”. 19.00 - Wiadomo
ści 1920 - Sport 1930 - S. “Żo
naty i z dzielni”. 20.00 - Kome
dia 21.50-Uciańskie lato. 21.55- 
Tangomania 23.45- S. “Nowojor
scy gliniarzê . 030 - S. “Nocny 
playboy”. 1.00- Film fab.

Kanał muz. 16.00 - Z Moskwy. 
1620 - Patrol drogowy. 16.30 - S. 
„Grace w opałach”. 16.55 - Show 
Benny Hilla 17.50 - Podoba się - 
oglądaj. 18.00 - Z Wilna 18.15 - 
Ci, którzy... 1830 - Skandale ty
godnia 19.00-Przegląd wydarzeń 
tygodnia (ros.). 1930-ZMoskwy.
20.00 - “Oboz”. 2030 - Towary i 
usługi. 21.00 - S. “Po prostu Ma
ria”. 2100 - Z Wilna 2115 - S. 
“Grace w opałach”. 2145 - Męż
czyzna i kobieta 23.15 - Film fab. 
“Duch zemsty”.

n r

8.05-Z Wilna 820-Towary 
i usługi 830- Kanał muz. 9.00 - Z 
Moskwy. 9.10 - Muzyka 10.10 - 
Filmy anim. dla dzied 10.40-Po
doba się - ogl l̂aj. 11.00 -  Z Mo
skwy. 11.10-Dzieńpo dniu. 13.00 
-ZMoskwy. 13.10-Znakjakości 
1320-Towary i usługi. 13.40-S. 
„Po prostu Maria”. 1430- S. „Za
wrotne przygody Billa i Teda”.
14.55 - W świecie łudzi. 1525 -

10.00-Telegra 16.00 -Linia 
ogłoszeń. 1630 - Litwa Wschod
nia 17.00 - S. “Zakazana kobie
ta”. 17.50 - Warto odwiedzić. 17:55 
- Puls Wilna 18.05 - Weekendo
we imprezy. 18.10-Mozaika mu
zyczna 1835 - Eurosport 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10-S. “Za
kazana kobieta”. 20.00-Dla ogrod
ników. 2030 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film fab. “Miejsca spotka
nia zmienić nie można”. 22.15 - 
Puls Wilna. 2225 - Wiadomości 
(poL). 2135 - Eurosport

4.00 - Dzień dobry. 7*00,
10.00,13.00,16.00,21.40 - Wia
domości. 7.15 - S. „W imię miło
ści”. 8.15 - Show. 8.40 - Smak. 9.00 
- Film anim 9.10 - S. “Gwiezdne 
wojny”. 1130 - Razem 13.15 - 
Film fab. 15.00 - S. “W imię miło
ści”. 16.15 - S. “Hrabina de Mon- 
soro”. 17.15 -Film krym. “Dzien
nik mordercy. Sprawa z roku 
1996”. 17.45 - Jerałasz. 18.00 - 
Pole cudów. 19.00 - Czas. 19.45 - 
Film krym. “Podwójny cios”,
21.10-HistoriekQbiet21.55,rFilm 
fab. “Szept”.

5.00 - Witaj- Rosjo. 5.20 -

Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra
6.15 - Tysiąc i jeden dzień, 7.15 - 
Oddział dyżurny. 7.45 - Towary 
pocztą. 8,10 - S. “Milady”. 9.00,
15.00, 18.00, 2110 - Wiadomo
ści 1425 - S. “Pierwsze pocałun
ki”. 15.30 - Wieża 16.00-Home
opatia i zdrowie. 16.05 - Komedia 
“Pierwsza jaskółka”. 1725 - S. 
‘Tak, panie premierze”. J8.40 - 
Szczegóły. 18.55 - Miasteczko. 
1925 - Komedia “Łatwo dostęp
ne dziewczęta Ziemi”. 2120 -Po
dium. 21.55 - Oddział dyżurny. 
2140 - Słowiański kiermasz.

r y p o L o t i i A

7.00 - Program dnia 7.05 - 
Dziennik krajowy. 725 - Sport-te
legram 730 - Gawędy historycz
ne. 7 JO - Akademia wiersza 8.00
- “Kot w butach” - serial anim. dla 
dzieci. 8.25 - “W krainie władcy 
smoków” - serial prod polsko-au- 
stral 9.00-Wiadomości 9.10-Stu- 
dium TeologiiPrawosławnej Uni
wersytetu Warszawskiego - repor
taż. 930 - “Droga” - serial prod. 
poL (1973). 1025 - Podwieczo
rek. .. z Polonią-program rozryw
kowy. 11.10-Wrajskim ogrodzie. 
1125 - Tajlandia - reportaż. 12.00 
-Wiadomości 12.10 -“Małe ojczy
zny” - film dok. 1235 - Jeden na 
jeden. 13.00 - “Dziewczyny do 
wzięcia”- - film fab. prod. poi.
(1972). 13.55- Ojczyzna-polszczy- 
zna 14.10-Teledyski na życzenie. 
1420 - “Piesek w kratkę” - serial 
anim dla dzieci 1430 - Panora
ma 15.00 - “Przygody pana Mi
chała” - serial histor.-przygod prod. 
poi. (1969). 1530 - Credo - maga
zyn katolicki 16.00 - Panorama
16.10 - “Kot w butach” - serial 
anim dla dzieci 1630-Ala i As- 
p ogram dla dzieci. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - “Małe ojczyzny”
- film dok. 17.40 - Hity satelity.
18.00-“Fitness Club”-serial prod. 
poi. (1994). 18.30 - Latarnik - ma
gazyn kulturalny. 19.00-Danie na 
weekend 19110 - Tata, a Marcin 
powiedział. 1920 - Dobranocka

m m m m m m
SOBOTA
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j |  7.00 - Samo życie. 7.15 - 
Agrolinia 7.45 - Wszystko o dzia
łce i ogrodzie. 8,10 - Współcze
śni wojownicy. 830 - Wiadomo
ści 8.42 - Prognoza pogody. 8.45
- Program dla dzieci i rodziców.
9.10-Wakacyjne 5-10-15.10.00
- Walt Disney przedstawia 10.20
- “Kochanie, zmniejszyłem dzie
ciaki” - serial prod. USA 11.10- 
Tata, a Marcin powiedział. 1120
- Spotkanie końca wieku. 11.40 - 
NATO bez ograniczeń. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Rynek. 
1130 - Z kamerą wśród zwierząt 
12.55-Bądźgotowy dziś do dro
gi - teleturniej. 1325 - Kronika 
filmowa 13.50-“Rodzina Straus
sów” - serial prod. ang. 15.45 - 
Ala R-M 16.10 - To jest telewi
zja. 1630 - “Wszyscy kochają 
Raymonda” - serial prod. USA

|  17.00-Teleexpress. 1720-O co 
chodzi?-teleturniej. 17.45-Auto- 
mix. 18.05 - “Belle Epoque” - se
rial prod. franc-kanad.-wł.-ang.
(1995). T9.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport 19.56 - Prognoza pogody.
20.05 - “Poddać się, Surrender” - 
komedia obycz. prod. USA 
(1987). 21.45 - Opole na bis.
23.00 - Sportowa sobota 23.30 - 
“Crash” - film fab. prod. USA- 
kanad(1995). 1.00-Studio sport
2.00 - “Pieśń chwały” - dramat 
psych.-obycz. prod. ang. (1960).
3.45 - “Kobiety nad przepaścią” - 
film fab. prod. poi. (1938).

N IED ZIELA  
25 UPCA

7.00 - Polskie stada i stadni

ny koni. 7.30 - Notowania 8.00
- Poranek filmowy. 820 - Tele- 
ranek na wakacjach. 8.50 - “Kie
dy słońce traci blask” - serial dla 
młodych widzów prod. czeskiej.
9.45 - Wiadomości naukowe.
10.00 - “Uskrzydlony” - film fab. 
prod. USA (1993), 1130 - Róg 
Wojskiego. 12.00 - Anioł Pański.
12.15 -Katolicki magazyn infor
macyjny. 12.25 - Ludzki świat

- 12.45 - Tańce polskie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Tydzień.
13.45 - Od przedszkola do Opo
la  14.30-“Przygody Sindbada”
- serial prod. USA. 15.20 - Stu
dio sport 15.50 - Wideo Party.

-16.05 - “Wokół Pacyfiku z Mi- 
chaelem Palinern” - film dok. 
prod. ang. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - Śmiechu warte. 17.50 - 
Dziennik telewizyjny. 18.05 - 
“Słoneczny patrol” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport 19.56 - Prognoza pogody.
20.05 - “Statek miłości” - serial 
prod. USA 21.10 - Zwyczajni- 
niezwyczajni. 21.40 - Magazyn 
motoryzacyjny “MOC”. 22.00 - 
Sportowa niedziela. 22.40 - 
“Operacja “Piorun” (1966) - film 
sensac. prod. ang. 0.45 - Archi
wum gwiazd. 1.10 - “Była kie
dyś Mezopotamia”... - film 
dok.prod. franc.

PO N IED ZIAŁEK  
26 UPCA

7.00 - “Życie na gorąco” - 
serial TVP. 8.20 - Giełda 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Bajki dla Jasia i 
innych dzieci. 9.15 - Wkoło na
tury. 9.40 - Bractwo przygody i 
zabawy. 10.10-Pięcioro dzieci i 
.coś. 10.40 - Kryszak show. 11.30

- “Smaki Ameryki” - serial dok. 
prod. ang. 12.00 - Wiadomości
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
“ Klan” - telenowela TVP. 1335
- “Kapryśne lato” -film fab. pod. 
czeskiej (1967). 14.50 - Polskie 
lato. 1530 - Teleexpress Junior.
15.40 1 Polskie lato. 16.15 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA 16.35-Polskie lato. 17.00
- Teleexpress. 17.20 - “Sekrety 
Weroniki” - serial prod. USA.
17.45 - Polskie lato. 18.00 - Jaka 
to melodia? 1825 - Polskie lato.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- “Gliniarz z dżungli” - serial 
prod. USA 21.00 - Gwiazdy Te
atru TV w historiach miłosnych.
22.40 - Zaproszenie do Teatru 
TV. 22.45 - W centrum uwagi, 
23.05 |  Wiadomości. 23.17 - 
Sport 2320- “Rysie” - film dok.
23.45 - “Rocznica” - film fab. 
prod. ang. (1975). 1.50 - Uroki 
żeglugi poprzecznej. 2.10 - Kró
lowe gór. 225 - Browary pol

eskie...

WTOREK 
27 UPCA

7.05 - “Życie na gorąco” -. 
serial TVP. 8.20 - Giełda. 8.3Ó - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - “Przygody Szma
ciane^’ - serial anim. prod. USA
9.10 - Lato z Kulfonem i Moni
ką. 9.40 - Raj. 10,05 - ‘Tajemni
ca Sagali” - serial dlamłodych 
widzów prod. pol.-nierffc 10.35
- Spotkania sentymentalne. 11.10
- Stawka większa niż szycie.
11.30 - “Smaki Ameryki” - se
rial dok. prod. ang. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes.

• 12.20-“Klan”-telenowela TVP.
13.40 - “Z kolekcji Rosamunde 
Pilcher” - film fab. prod. niem.
15.10 - Polskie lato. 15.30 -Te-

19.30- Wiadomości 19.55 - Pro
gnoza pogody. 19.59-Sport 20.05
- “Droga” - serial prod. poi 21.05
- XI Światowy Festiwal Polonij
nych Zespołów Folklorystycznych 
-Rzeszów’99.2100-Teodor Bok
- reportaż.2230- Panorama 2256
- Prognoza pogody. 23.05 - 
“Akwen Eldorado" - serial prod. 
poL (1989). 23.50- „Świat według 
„NIE”. 025 - „W labiryncie” - se
rial prod. poi. (1988). 0.50 - „Małe 
ojczyzny”-film dok 120-Kasz- 
taniaki. 130 - Wiadomości. 1.55- 
Sport 1.59 - Prognoza pogody. 
100 - “Droga” - serial prod. poi.
(1973). 3.00-XI Światowy Festi
wal Polonijnych Zespołów Folk
lorystycznych Rzeszów’99.4.00- 
Teodor Bok - reportaż. 430 - Pa
norama 436 - Prognoza pogody.
5.00 - “Fitness Club” - serial prod 
poi. (1994). 530 - Latarnik - ma
gazyn kulturalny. 6.00-Wcenlrum 
uwagi 6.15- “Przygody pana Mi
chała” - serial prod poi. (1969).
6.40-Hity satelity.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00-Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry. 735 - Lato z nami 7.45- 
Polityczne graffiti. 8.00 - “Zwie
rzęta z zielonego lasu”- serial anim 
830 - “Dziedziczna nienawiść”, 
(Brazylia). 930- “Żar młodości-” - 
kanad serial obycz. 1025 - “Allo, 
alk)” - serial komed 11.00- “Re
negat” - ameryk. serial sensac. 
1100 - ‘TJ. Hookei” - ameryk. 
serial sensac. 13.00 - Rekiny kart 
gra-zabawa 13.30 - “Z pianką czy 
bez” - polski serial komed 14.00 - 
Film fab. ‘To prostu miłość” (Bra
zylia). 15.00-“Życie jak poker” - 
polska telenowela 1530 - “Przy
gody braci Mario”-serial anim dla 
dzieci. 16.00 - Informacje. 16.15 - 
“Skrzydła”-ameryk. serial komed
16.45 - “Roseanne” - serial komed
17.15 - “Przyjaciele” - serial ko
med 1730 - “Renegat” - ameryk. 
serial senSac. 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.00 - 
Film fab; “Po prostu miłość”,

(Brazylia). 20.00-“13 posterunek” 
-polski serial komed2035-“Mar
sjanie do domu” (USA, 1990).
20.50 - Losowanie Lotto. 2115 - 
“Zżycia wzięte” (USA, 1996-98). 
2145 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 2150 - Informacje. 23.05 - Pro
gnoza pogody. 23.10 - Biznes ty
dzień. 2325- Polityczne graffiti.
23.40-“KomisaizRex”-austriacki 
serial sensac. 0.35 - “Prawnik z 
Manhattanu” (USA, 1997). 130- 
“Dziewczynyzkalendarza”(USA, 
1998). 235 - Muzyka na bis.

6.00 - “Świat pana trenera” - 
serial komed 625 - “Autostrada 
do nieba”-serial femil. 7.15-“Sun- 
setBeach”-serial USA 8.00-Od
jazdowe kreskówki 9.15-“Dziew
czyna z komputera”-serial komed
9.40 - ‘Czy boisz się ciemhości” - 
serial dla młodzieży. 10.05-‘Trze
cia planeta od Słońca” - serial ko
med 1030- “Policjanci z Miami”
- serial krym 1120 - “Komando 
Małolat” - serial sensac. 1115-Te- 
leshopping. 1155 - Zoom - ma
gazyn sensacji 1325 - “Autostra
da do nieba” - serial famil. 14.15 - 
„Szwajcarscy Robinsonowie” - 
serial przygód. 14.45 - Ukryta ka
mera - program rozryw. 15.10 - 
Odjazdowe kreskówki. 1620 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komed 16.45 - “Czy boisz się 
ciemności’ - serial dla młodzieży.
17.10 - “Rodzina Potwomickich”
- serial kofned 17.35 - ‘Trzecia 
planeta od Słońca” - serial komed
18.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA 18.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia 19.00-Zoom-magazyn 
sensacji. 1930 - “Świat pana tre
nera” - serial komed20.00- “Lep
kie rączki” - komedia (USA , 
1988). 2135- “Biednamała bo
gata dziewczynka” - miniserial 
obycz. (USA, 1987). 2235 - “Re- 
surrection” - film obycz. (USA, 
1980).020-Zoom-magazynsen- 
sacjl0.45 - “Policjanci z Miami” - 
serial krym 135 - “Fałszywy as” - 
film sensac. (Francja-USA, 1990).
3.10-“Resurrection”-filmobycz. 
(USA 1980).

leexpress Junior. 15.40 - Polskie 
lato. 16.15 - “Moda na sukces” - 
serial prod USA 16.35 - Polskie - 
lato. 17.00-Teleexpress. 17.20- 
“Sekrety Weroniki” - serial prod 
USA 17.45-Polskie lato. 18.00
- Jaka to melodia? 18.25 - Pol
skie lato. 19.00 - Wieczorynka
19,30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - “Spadkobiercy” - serial 
prod franc.-wł.-USA. 21.05 - W 
centrum uwagi 21.25 - Lato z do
kumentem - serial dok. prod. 
USA 2115 - Forum - program 
publ. 23.00 - Euroexpress. 23.15
- Wiadomości. 23.27 - Sport 
'23.30 - Filmy o filmach. 23.45 - 
“Prawo i pięść” - film fab. prod. 
poi. (1964). 1.15 - Na skraju; 
Morfologia 1.30 - Polskie stada 
i stadniny koni.

ŚRODA 
28 UPCA

7.00 - “Życie na gorąco” - 
serial TVP. 8.20 - Giełda 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Prognoza 
pogody. 8.45 - “Sąsiedzi” - serial 
anim. prod czeskiej. 9.10 - Lato 
z Czarodziejem 930 - Cybet]az- 
da - teleturniej komputerowy.
10,00 - ‘Tajemnica Sagali” - se
rial prod. pol-niem. 10.30 - Eros 
Ramazzotti i przyjaciele. 11.20 - 
“Smaki Ameryki” - serial dok. 
prod ang. 11.45 - Cud w dziel
nicy cudów. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10 - Agrobiznes. 1220 - 
“Klan” - telenowela TVP. 13.35
- “Chleb, miłość i...” - komedia 
prod. wł. (1955). 15.10 - Pol
skie lato. 15.30 - Teleexpress Ju
nior. 15.40-Polskie lato. 16.15- 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40-Polskie lato. 17.00
- Teleexpress. 1720 - “Sekrety 
Weroniki” - serial prod. USA.
17.50 - Polskie lato. 18.00 - Jaka 
to melodia? 18.25 - Polskie lato.

19.00 - Wieczorynka 1930 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- “Zaborcza miłość” - film fab. 
prod. USA. (1997). 21.45 - W 
centrum uwagi. 22.05 - Kronika 
krym 2225 - W sercu ukrył mia
sto. 23.101 Wiadomości. 23.22 - 
Sport 23.25 - Bałkany - niedo
kończona wojna 23.50 - ‘Wio
słując z wiatrem” - film fab. prod 
hiszpańskiej (1988). 1.20 - ‘To 
jednak byłam ja”- film dok. 1.40
- Strażnicy Lenina.

CZW ARTEK 
29 UPCA

6.551 “Życie na gorąco” - 
serial TVP. 8.20 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.41 - Progno
za pogody. 8.45 - “Biblioteka 
rodzinna” - serial anim. prod. 
kanad. 9.30 - Traperskie lato.
9.45 - A ja jestem; Hipopotam.
10.00 - ‘Tajemnica Sagali” - 
serial dla młodych widzów 
prod. pol.-niem. 10.3,0 - Flirty 
z figlami. 11.30 - “Zwierzęta 
świata” - film dok. prod. USA.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - “Klan” - 
telenowela TVP. 13140 - 
“Srebrne siodło” - film fab. 
prod. wł. 15.15 - Polskie lato.
15.30 - Teleexpress Junior.
15.40 - Polskie lato. 16.15 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
ySA. 16.40 - Polskie lato. 
k 7.00 - Teleexpress. 17.20 - 
“Sekrety Weroniki” - serial 
prod. USA. 17.45 - Polskie 
lato. 18.00 - Jaka to melodia?
18.25 - Polskie lato. 18.30 - 
“Credo” - magazyn katolicki.
19.00 - Wieczorynka. 19.15 - 
Jutro weekend 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport. 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - “Vi- 
per” - serial prod. USA. 21.00
- W centrum uwagi. 21.20 -

“Byliśmy dziećmi bez przy
szłości” - film dok. prod. 
szwedzkiej. 22.15 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 23.00 - 
Wiadomości. 23.10 - Sport.'
23.15 - Kronika wyścigu ko
larskiego dookoła Mazowsza
23.25 - “Gorąco polecam” - 
film fab. prod. ang. (1975).
1.05 - “ABC brydża”. 1.15 - 
“Tajemnice Rosji”.

PIĄTEK 
30 UPCA

6.55 - “Życie na gorąco” - se
rial TVP. 820-Giełda 830-Wia
domości. 8.41 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Przygody Misia Pad- 
dingtona - film anim prod ang.
9.10-LatozKąfacelą 9.30-Duże 
oko, 935 - Konin’99 - XX Mię
dzynarodowy DziecięcyFestiwal 
Piosenki i Tańca 10.05-‘Tajem
nica Sagali” - serial dla młodych 
widzów prod. pol.-niem 10.30 - 
Winda 11.25 - Ich miłość - film 
dok 12.00-Wiadomości 1110- 
Agrobiznes. 1220 - “Klan” - te
lenowela TVP. 13.40 - “Gorącz
ka złota”-film fab. prod hiszpań
skiej (1993). 15.05 - Polskie lato.
15.30 - Teleexpress Junior. 15.40 
- Polskie lato. 16.15 - “Moda na 
sukces” - serial prod USA 16.35 
-Polskie lato. 17.00-Teleexpress.
17.20 - “Sekrety Weroniki” - se
rial prod. USA--17-4S - Polskie 
lato. 18.15 - Randka w ciemno.
19.00 - Wieczorynka 1930-Wia
domości. 19.56 - Sport 19.59 - 
Prognoza pogody. 20.10 - “Bul- 
lit; Bullitt” - film fab. prod USA 
(1968). 22.05 - W centrum uwa
gi. 22.25 - MdM. 23.00 - Wiado
mości. 23.10 - Sport 23.15 - Kro
nika wyścigu kolarskiego dooko
ła Mazowsza 23.25 - Nocne roz
mowy. 0.15 - ‘Thunder Potóft.-ę'! 
film fab. prod. USA-kańad..
(1996).
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Nieznaczne ochłodzenie, opady...

Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, .. _ —
większości rejonów krótkotrwale deszcze z burzami. W iatr po- 
ludniowo-zachodni, 3-8 m/sek. Temperatura w nocy 12-17, w
dzień 20-25 stopni. '

W Wilnie przelotny deszcz. Temperatura w nocy 11-16, w 
dzień 20-25 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni krótkotrwale opady z moż
liwością wystąpienia burz oraz nawałnice. Temperatura w nocy 
9-14, lokalnie do 17, w dzień 19-24 stopnie. g

CR Litew skie Radio  
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach FM -10 5,1 MHz 

i falach średnich 612 KHz 
audycji w  Języku polskim. |  
Życzymy dobrego odbioru!

V ilff

S z k o ł a  A . S o b o l e w a  i
zaprasza na kursy kierowców kategorii B  ”  
uczniom i  studentom - zniżka.

Jest klasa komputerowa.
Vilnius : centrum -ul. Pamenkalnio 19-17* 

Justiniśkes- ul.Rygos 10, 
__________Tel. 76 27 32(Zam. 221)

Jeśli chcecie 'wypróbować 
swoją odwagą i doświadczyć 
niepowtarzalnych wrażeń,

Wileński
Dariusa i Girenasa zorganizuje dla 
Was skoki ze spadochronem, 
a także loty samolotem. ■

£  Dokładna informacja ! (822) 67 44 88,67 44 22,&-2Ś6-0&(j99'

<5? VERSLO INFORMACIJA

FAKSEINFORMATORIUJE Vi!niuje ( 2 2 )  2 5 0 7 0 7  
Kaune ( 2 7 ) 7 9 8 1 3 8  

INTERNETE http://l<aUlogaj.nl<in.lt
2001 V*«n, td.: 82780!, 227925, U :  227203, 2S79S5

OGŁOSZENIA

G a b in e t s to m a to lo g ic z n y  BEATA
Leczymy i protezujemy uzębienie 

\: dorosłych i dzieci z  zastosowaniem
■ * nowoczesnego sprzętu.

Ceny dostępne. Konsultujemy bezpłatnie.

u s , j j l . P y l i m o  6 3  ( n a p r z e c i w  r y n k u  “ H a l e ” ) 

Hel. 79-12-

K U R I E R
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA
pęyvrzęsień rąkCL

Wydanie z  dostarczaniem p rze z pocztę:
Codzienne - Indeks 0044

1 mies. 
19 Lt

3 mies. 
57 Lt

4 mies. 
76 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, II grapy, emerytów I mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16 Lt 48 Lt 64 Lt

Sobotnie - Indeks 0 172
3.90 Lt 11,70 Lt 15,60 Lt

Piątkowe z  dodatkiem “ Znad Wilii" (co dragi tydzień) Indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt 15,60 Lt

“ Ku rie r W ile ń sk i”  m o żn a za p re n u m e ro w a ć  w  każdym  
u r z ę d z ie  p o czto w ym

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S .K ., Auśros Vartq 9 
“ Elephas” , Olandq 3

15Lt 45 Lt 60 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc -  16 USD

Konto bankowe: Lletinos taupomasis bankas,
Sosdnis skyrius
PaSllalCIą klienti) aptarnadmo poskyrls,
B/k 6 0 111, a/s 1129001102,-valluUn6 s-ta Nr. 1871006099

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
Samorząd 
RejonuWileńskiego, 
yilrjius^Rinktlnśs W , " 
jjpiętro. '
Pn -  PUB 00 -  1500

UAB‘KurierWileński’’, 
^ś/ithióśi Lais^śis^pńfiO:. , 
J e l  42-69^63: :
' Pn-^Pt:.8:ook 17.00, 1

UAB“KLJON” , 
yHniusi Birbynią 4. 
f l i l  62-85-21. ■ '
■Pn-Pt: $00-19:00, f  
Sb: 9.00- 17.00~.%

Księgarnia 
S t Korczyńskiego,

: i/i/nftiś, AuSróś Varti(̂ 9-7. 
Tel. 62-55-06,
P n -P t : 10.00- 19,00, 
Sb: 10.00- 16.00,.. m 
Ndz: 10:00- 14.00

Księgarnia “Elephas”, , 
VHnius, O/andn'3.
Te/. 25-30-5&1^ ~ M ą  
Pn - P t  10-00-1800,
S b-N dz:,10.00- 1600

UAB “Demonta”,
Vitn(us (Nową Vtitejka0i 
Pramonśs 97. :
Tel. 67-25-03.
P n -P t : 9.00>- 18.00,
Sb: 9 .0 0 - 15.00 i

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie.

Kalendarium
* Piątek (23.VII) jest 204 

dniem 1999 r.
Do 2000 roku pozosta

ło 161 dni.
* Znak Zodiaku - Lew.
* Im ien iny : B rygidy, 

Apolinarego, Zdzisława.
* Wschód Słońca - 4.13, 

zachód - 20.38.
Długość dnia 16 godz. 

24 min.
* Księżyc: Przed pełnią 

od 20 lipca.

K U R S  W A L U T
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 23 lipca 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Li/zajedn. waluti
Dolar USD:
TJE cairo  ̂^
T)olar australijski 
lOOtys. rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Krona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Koroną norweska 
Rubelrosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów Węgierskich 
10. tys. rumuńskich lei

4,0000
4,1944

U678
0,1143
0,5637
63014
0,2680
33788
2,6641
6,6694
1,0417.
0,5063
0J652.
0,4773
2,6097
0,9342
0,9816
1^665
2^106

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej 
403399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

■UmMih
Kupię różne pocztówki wy

dane do 1950 roku.
Tel. 44-61-49.

Sprzedam  dom w Rukoj- 
n iach (400 m1, niedokończo
ny). Vilnius, teł. 42-33-36.

Sprzedam  używany sprzęt 
rolniczy. Tel. 54-42-74.

Kierowca poszukuje zatrud
nienia w niepełnym wymiarze 
godzin.

M a mikrobus „Ford”.
Yilnius, teł. 41-37-71.

*  KURIER
^  WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier Wileński' 
Drukuje SA .Spauda"

R edaktor naczelny 
Zygm unt Żdanowlcz

Adres: Lałsv£s pr. 60 
2056 Vlłnius, Uetuvos Respubłika 

Indeks 0044 SL322. -• 
ISSN 1392-0405 

E-Mall adres: kurier_w@post5d.lt

R e d a k to r n a c z e ln y  (tel. 42-79- 
01). d y re k to r  spó łk i Jan Czepuko- 
wicz {tel. 42-79-73), za s tę p cy  re d a k 
to ra : Krystyna Adamowicz, Aleksander 
Borowik (tel. 42-79-04), Zbigniew Mar
kowicz (tel. 42-72-78), s e k re ta rz  re 
d akcji Andrzej Malkianis. za stę p ca  
s e k re ta rza : Jan Lewicki (tel. 42-79- 
49). . 1 1

DŻIAŁY: p o lity k a  -  Paweł Kobak 
(tel. 42-79-64). g o sp o d a rk a  -  Julitta 
Tryk (tel. 42-79-68). ty c ie  w s i; e k o lo 
g ia  -  Danuta Danowska (tel. 42-79-68). 
s to lica  -  Helena Gładkowska (tel. 42- 
79-68), s z k o ln ic tw o  -  (tel. 42-79-04),

k u ltu ra , „V lln la n a ~  -  Halina Jotkiałło 
(tel. 42-79-68). lite ra tu ra  I s z tu k a -A ł- 
w ida Bajor (tel. 42-79-64). p ra w o rz ą d 
ność | Irena Utwin (tel. 42-79-64), zd ro 
w ie  -  Sabina Kozłowska (teł. 42-90-81), 
m ło d z ie ż o w y  -  Agnieszka Skinder (tel. 
42-90-81), s po rt -  Andrzej Ratkiewłcz 
(tel. 42-78-63). fo to re p o rte r  -  Marian 
Paluszkiewicz (teł. 42-78-63). k o m e rcyj
n y  -  Dariusz Guszcza (teł. 42-78-90). re 
k la m a  I k o lp o rta ż  -  (teł. 42-69-63).re- 
Jo n  s o lec zn lck l -  Piotr łtyngiewicz (tel. 
8-250-52780). re jo n  tro ck i -  Danuta Ra- 

. czyriska (teł. 8-238-61216]

Dyż. redaktor A gnieszka Skinder
O głoszenia I reklam ę d o  „Kuriera W ileńskiego" p rzyjm u je  się p od  adresem : 

Dom  Prasy, Lalsves pr. 6 0 , piętro 11 , p ok ój 11 04 , 
tel. 4 2 -6 9 -63 , fa x  4 2 -7 2 -6 5 ,w  d niach pracy od  g o d z. 8 .0 0  d o  1 7 .0 0 .

Za treść ogłoszert redakcja nie odpowiada.
Opinie Czytełnlków zawarte w  Ich listach nie zawsze są zbieżne z  opinią redakcji.

http://l%3caUlogaj.nl%3cin.lt
mailto:kurier_w@post5d.lt

